Vertul

KATAJIOT | 2021

MHCTPYMEHTDI

ANA BAWWETO ABTOMOBWUIISA

7 -




Vertul We{e)il53, €:\1]=

n WHCTPYMEHT ALFAROMEO | FIAT. .. .................. 3
E MHCTPYMEHT AUDI IVW . ... ... e 4
H MHCTPYMEHTBMW ... ... 13
n WHCTPYMEHT CITROEN | PEUGEOT .................. 18
E WHCTPYMEHT FORD | MAZDA IVOLVO ................ 19
n MHCTPYMEHT LAND ROVER | JAGUAR ................ 23
MHCTPYMEHT MERCEDES. .. ... .. ... 25
n MHCTPYMEHT OPEL . .. ..ottt 28
n MHCTPYMEHT PORSCHE |KIA ....................... 30
m MHCTPYMEHT RENAULT INISSAN . ................... 31
% A m MHCTPYMEHT SUBARU .. ... ... .. 32
e m OUATHOCTUKA . . . e 33
,;_';1 7N
m XOOOBAFAYACTD . .. oot it e e 36
m MOTOPHAATPYIMMA. . ... 42
m TPAHCMUCCUSA. . ... 48
m KY3OBHOM PEMOHT . ... 49
VHUBEPCANNBHbIV UHCTPYMEHT .. .................. 50
m PE3bBEOHAPE3HOM UHCTPYMEHT ................... 52




@ @ MHCTPYMEHT ALFA ROMEO | FIAT | n

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB FIAT 1.2/1.4L.

Habop MHCTpPYMEHTOB NpeaHa3Ha4eH ans ycraHoBky a3 [PM 6eH31HOBbIX ABUraTenemn
aBToMo6unew Fiat 1.2L/1.4L 8V.

MpumeHeHwue: Fiat 500, Idea, Linea, Punto, Doblo, Panda, Ev02, Ford KA.
Moaudukauun:

e 1.2n.8V-169A4.000, 199A4.000;

* 1.2 5.8V -188A4.000 (EVO2);

* 1.4 5.8V -350A1.000 (VVT).

“onsosnopoore | HxuxB | e |

10 wr 230 x 190 x 55 mm 1,1 kr

APT-VR50372

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB FIAT 2.3 JTD, 3.0 JTD.

Hab6op chukcaTopos npegHasHadeH ans yctaHosku pas M'PM gusensHbix geuratenen Fiat,
Iveco 2.3 JTD, 3.0 JTD.

MpumeHeHue: Fiat Ducato (2002-2011); Iveco Daily (2003-2010);

Iveco EcoDaily (2009-2011); Citroen Jumper Il (2006-2012); Peugeot Boxer Il (2006-2012).
Komnnektauus:

* dhmkcaTopbl pacnpeasanos — 99360614/0191-2B;

* cbukcatop 3y64aToro koneca pacnpeasana — 1 860 617 000/1860617000/0191-2K;

* cbukcatop KoneHvaToro Bana — 99360615/0191-2A;

® cbukcatop konenyvatoro Bana — 2 000 180 200/2000180200/0191-2J.

onsosropoore | AxuxB | e |

10 W 200 x 110 x 30 mm 0,7 Kr

APT-VR50674

HABOP O®MKCATOPOB BAJIOB FIAT/ALTA ROMEO
TWIN SPARK TWIN 1.4/1.6/1.8/2.0L.

Ha6op npegHasHadeH ans yctaHoBky a3 [PM 6eH3nHOBbIX ABUraTene aBTomoounen
AlfaRomeo ¢ o6bemom 1.4, 1.6, 1.8, 2.0L.

Mopgxogut Ha aBTOMOGUNN:

* ALFA ROMEO 145/146/155/156 (1996-2001 r.B.) — gBuratenb 1.4 n 1.6 n.

* ALFA ROMEO 145/146 (96 - 01); 155/156 (1996-2006 r.8.); Spider/GTV (1998-
2001 r.e.) — pgBuratens 1.8 n.

* ALFA ROMEO 145/146 (96 - 01); 147 (2001-2007 r.B.); 155/156 (1995-2002 r.B.);
166 (1998-2001 r.B.); Spider/GTV (1996-2003 r.B.) — auratens 2.0 n.

“onsosropoore | AxuxB | e |

10 wT 240 x 165 x 55 mm 0,95 kr

APT-VR50327

WWW.VERTUL.RU



E | MHCTPYMEHT AUDI | VW

APT-VR50059A

~.

@ =

HABOP [J11 YCTAHOBKM I'PM VAG 1.4/1.6/2.0 TDI CR.
MooxopuT ona ausenbHbix asuratenen: VAG 1.4/ 1.6 /2.0 TDI CR (c 2012 roga).

MpumeHeHue:

Audi: A1, A1 Sportback, A3, A3 Sportback, A3 Saloon, A3 Cabrio, A4, A4 Quattro,

A4 Allroad, A5, A5 Sportback, A5 Coupe, A5 Cabriolet, A6, TT, Q3, Q5.

Seat: Alhambra, Ibiza, Leon, Leon ST.

Skoda: Fabia Ill, Fabia Ill Estate, Rapid, Rapid Spaceback, Octavia Ill, Superb III.

Volkswagen: Golf VI, Golf VII, Golf VIl Estate, Golf VIl SV/Sportsvan, Passat, Polo,

Scirocco, Sharan Il, Touran ll, Tiguan.

Kopbl gBUrarenen:

e 1.4: CUSA, CUSB, CUTA;

e 1.6: CLHA, CLHB, CRKA, CRKB, CXXA, CXXB;

e 2.0: CKFB, CKFC, CRBC, CRBD, CRFA, CKFB, CRFC, CRMB, CRLB, CRLC, CRVA,
CRVC, CUAA, CUNA, CUPA, CUUA, CUUB, CUWA, DDAA, CNHA, CNHC, CSUA,
CSUB, CSUD, CSUE.

OEM Homep: T10490, T10492.

| Konsoskopooke | AxWxB_ | Bec |

10 wr 120 x 95 x 55 mm 0,535 kr

APT-VR50059

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG 1.4/1.6/2.0 TDI CR.

Habop npegHasHayeH Ans yCTaHOBKM 1 perynupoBkn a3 N'PM gunsenbHbix gBuratenen
VAG 1.4/1.6/2.0 Tdi Common Rail (c 2012 roga).

MpumeHeHwue:

Audi: A1/A1 Sportback, A3 / A3 Sportback, A3 Saloon, A3 Cabrio, A3 Sedan, A4,

A4 Quattro, A4 Allroad, A5 Sportback, A5 Coupe, A5 Cabriolet, A6, TT, Q3, Q5.

Seat: Alhambra, Ibiza, Leon, Leon ST.

Skoda: Fabia lll, Fabia Ill Estate, Rapid, Rapid Spaceback, Octavia I, Superb III.

Volkswagen: Golf VI, Golf VII, Golf VIl Estate, Golf VIl SV/Sportsvan, Golf VIl Wagon,

Passat, Polo, Scirocco, Sharan Il, Touran Il, Tiguan.

Koabl pBuratenen:

* 1.4: CUSA, CUSB, CUTA;

e 1.6: CLHA, CLHB, CRKA, CRKB, CXXA, CXXB;

* 2.0: CKFB, CKFC, CRBC, CRBD, CRFA, CKFB, CRFC, CRMB, CRLB, CRLC, CRVA,
CRVC, CUAA, CUNA, CUPA, CUUA, CUUB, CUWA, DDAA, CNHA, CNHC, CSUA,
CSUB, CSUD, CSUE.

OEM Homepa: T10490, T10492, T10051, 3359, T10060A, T10264, T10265.

Sonsosiopooee | Axwxe | e |

5w 300 x 220 x 60 mm 1,565 kr

APT-VR50077

HABOP [OJ11 YCTAHOBKU ®A3 I'PM VAG V6 T40133
2.8/3.0/3.2L.

Ha6op npegHasHayeH Ans ycTaHoBKW 1 perynuposkmn a3 rpm VAG 2.8 FSI / VAG 3.0
TFSI/VAG 3.2 FSI 4V.

Komnnekrauus:

* Ha6op gumkcaTtopos VAG T40133.

*  Qukcartop koneHyartoro Bana VAG T40069.

* Kno4 gnsa npoeopota koneHsana VAG T40058.
* ®dukcartop niayHxepa Hatsxutens uenu T40071.

| Konsoskopodke | AxWxB_ | Bec |

10 wt 240 x 170 x 55 mm 1,3 Kr

Vertul



HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG FSI, TSI, TFSI
1.0/1.2/1.4/1.6L.

Ha6op chrkcaTopoB npegHasHadveH ans yctaHoBku a3 MPM Ha aBTomo6unsax VAG cepvmn
EA211 FSI, TSI, TFSI 1.0/1.2/ 1.4/ 1.6L (pemeHHol npuson).

Komnnekrauus:

* T10340 ®ukcatop KoneH4aToro sana.

* T10494 ®dukcartop pacnpensarsnos.

*  T10499 Knto4 Ons HaTSXXHOMO pornuka.

* T10487 KnuH gns ocnabneHus 3y64aToro pemHsi.
* T10476 ®ukcatop 3BE3[ pacnpensana.

* T10477 dukcartop pacnpegsana.

“onsosropoowe | AxuxB | e |

4wt 380 x 205 x 60 Mm 1,9 kr

MHCTPYMEHT AUDI | VW | E

APT-VR50114

HABOP [1J11 YCTAHOBKMU ®A3 I'PM VAG 1.2/1.4/1.9/2.0
TDI PD.

Habop npegHasHayeH Ans yCTaHOBKK 1 perynupoBku a3 NPM gusenbHbix gBuratenen
aBTomo6unen rpynnel VAG: 1.2/1.4/1.9/2.0 TDi PD, 1.6 /2.0 TDi CR.

OEM: T10100, T10050, 3359/T20102, T10115, T10060A.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

50 wr 270 x 120 x 40 mm 0,410 kr

APT-VR50365

P ——
. o
<;-I
\-

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG 2.0 FSI.

Ha6op npepHasHadveH ans yctaHoBku dasd F'PM aBTomo6unert Volkswagen / Audi
¢ 6eH31HOoBbLIM aBuratenem FSI.

MpemeHeHue:

Audi: A3 2.0 n. FSI u FSI SOHC moaudwvkauuu geurateneii: AWA, ABHD, ABMB.
Volkswagen: GOLF 2.0 n. FSI v 2.0 n. FSI SOHC; Touran 2.0 n. FSI SOHC moaudw-
kauun geuratenen: AWA, AAXW.

Komnnekrauus:

e Knto4 gns HatskHoro ponuka T10020.

e Cronop nnyHxepa HatsxuTens ueny T40011.

® YcTaHoBOYHas nnaHka ans pacnpegganos T10252.

® [pucnoco6neHune onsa HaTsxuTens uenu 3366.

® YCTaHOBOYHbLIV LWUTUMT € rankom ansa npepHatsxxurens T10092.

*  QuKcaTop HaTHXUTENS NOMKIMHOBLIX pemHelt T10060/A.

“onsosiopooee | Axwxe | e |

5w 300 x 220 x 70 mm 1,6 Kr

APT-VR50392

&

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG 2.4 M1 3.2 FSI.

Ha6op npegHasHaqeH ana yctaHoBku a3 M'PM asTomobunen Audi
c psuratenem V6 /V8/V10FSI2.4/3.2/4.2L.

KomnnekTauus:

* T40070 ®ukcaTtop pacnpensanos (2 anemMeHTa).
* T40069 ®ukcatop KoneHsana.

* T40058 Kntoy gns nposopoTa KoneHsana.

® T40071 dukcartop nNiyHxXepa HaTsHXKUTeNs Lenu.

“onsosropoore | HxuxB | e |

10 wr 240 x 165 x 50 mm 1,35 kr

APT-VR50600

&

WWW.VERTUL.RU



E | MHCTPYMEHT AUDI | VW

APT-VR50427

HABOP ®MKCATQOPOB BAJIOB 1.4 TFSI
C TEXHOJIOTUEMU ACT.

Ha6op npepgHasHayeH Ans yCcTaHOBKM U perynupoBku as M'PM asTomobunel KoHuepHa
VAG ocHallleHHbIX HOBbIM aBuratenem cepum EA211 1.4 TFSI ¢ TexHonoruven Active
Cylinder Technology ¢ 2013 ropa.

MpumeHeHue:

Audi: A1/Sportback, A3 Cabrio/Saloon, A3/A3 Sportback, Q3.
Seat: Ateca, lbiza V, Leon, Leon ST n Leon SC.
Volkswagen: Golf VI, Passat, Tiguan n Polo.

Skoda: Superb lll, Kodiag.

Kopbl gBurareneu: CPTA, CZEA.

OEM-Homepa: T10504; T10340; T10504/1, T10504/2

“onsosnopoore | AxuxB | e |

10 wr 234 x 170 x 70 mm 1,14 kr

APT-VR50532

IMTPUCITOCOBJIEHUE VAG T10531 OJId MOHTAXA
TACUTEIL KOJIEBAHUU LTETIUN I'PM VAG EA888.

Mpucnoco6nerne T10531 ncrnonb3yeTcs Ans AeMoHTaxa 1 c6opku gemndepa KpyTUbHbIX
konebaHunin 4-ex LMNMHAPOBbIX ABuratenen EA888 1.8 /2.0L, TFSI ¢ uenHbiM NpMBOOOM.

MpumeHeHue:

Audi: A3, A4, A5, A6, Q3, Q51 TT.

Volkswagen: Beetle Il, Eos, Golf VI + VII, Jetta lll + IV, Passat, Scirocco lll, Tiguan, T5 n T6.
Seat: Alhambra, Altea, Exeo, Leon n Toledo.

Skoda: Octavia Il, Superb Il, Yeti.

Kopgbl gBuratenei: BYT, BZB, CABA, CABB, CABD, CADA, CAEA, CAEB, CAWA,
CAWB, CBFA, CCTA, CCZA, CCZB, CCZC, CCZD, CDAA, CDAB, CDHA, CDHB, CDNB,
CDNC, CDND, CESA, CETA, CFKA, CFPA, CGYA, CHHA, CHHB, CJBA, CJEB, CJKA,
CJKB, CJSA, CJSB, CNCD, CPLA, CPSA, CDAA, CDHA, CDHB.

OEM-HoMmep: VAG T10531.

“onsosnopooe | HxuxB | e |

5uwr 340 x 250 x 80 mm 1,96 kr

APT-VR50661

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG 1.2 TFSI.

Habop npucnocobnenn npegHasHadeH ans yctaHoskun asd NPM Ha TypbupoBaHHbIX
neuratenax VAG 1.2 TSI/ TFSI.

Habop chmkcaTopoB Takxke MOXET NPUMEHSATLCSA ANs 3ameHbl uenv T'PM Ha aByxBansHOM
nsuratene 1.6 MPI ¢c kogom CFNB (85 n.c). Kanyxckoi c6opku. B aTom criydae Tpebyertcs
AOKYMUTL eLLé ofnH dmKcaTop pacnpeasana nofd Homepom T10414.

“onsosnopooe | AxuxB | e |

20 wt 160 x 110 x 50 mm 0,5 kr

APT-VR50739

KJIIOUY 019 ®UKCALIMU LIKMBA KOJIEHBAJIA VAG
T10355 1.8/2.0L.

Kntoy npumMeHsieTcst Ans dmkcaumm LLKMBA KONeHYaToro Bana npyu CHATUM U YCTaHOBKM
LileHTpasibHoro 601Ta, U PerynmpoBoYHbIX paboTax.

OcHoBHoe npuMeHeHne asTomo6unu Audi A4 (2004 u Beiwe) ¢ asuratenem 1.8 n. 4V
TFSI ¢ uenHbIM NPMBOAOM.

OpuruHanbHbIN HoMep: T10355.

“onsosropoore | AxuxB | e |

5wt 890 x 80 x 40 mm 2,6 Kr

Vertul



Auch

@ Iy MHCTPYMEHT AUDI | VW | E

®UKCATOP PACITPEIBAJIA VAG T10414. APT-VR50536

MHCTpyMeHT npefHasHaveH ansa domkcaunm pacnpeasana u perynmposku das NPM.
MopxopuT ans 6eH3unHoBbIx asuratenen VAG 1.2 Tsi/ TFSi.

MpumeHeHue:

AUDI: A1/ A1 Sportback, A3/A3 Sportback, A3 Cabriolet.

Seat: Altea/Altea XL, Ibiza, Leon, Toledo.

Skoda: Fabia Il, Octavia Il, Praktik, Rapid, Rapid Spaceback, Roomster, Yeti.
Volkswagen: Beetle, Caddy/Caddy Maxi, Golf Plus, Golf VI, Golf VI Cabriolet, Golf VI
Estate, Jetta, Polo, Touran.

Kopabl gBuratenen: CBZA, CBZB, CBZC.

OEM-HOoMmep: T10414.

“onsosnopooe | AxuxB | e |

60 wT 155 x 85 x 35 mm 0,186 kr

HABOP ®UMKCATOPOB BAJIOB VAG 1.4/1.6 FSI. APT-VR50603

Ha6op npepgHasHaveH ans yctaHoBku a3 'PM geuratenert Volkswagen, Audi, Skoda,
Seat1.4/1.6 FSI/ TSI

MpumeHeHue:

Audi: A3 1.6.

Volkswagen: Polo, Golf, Golf Estate, Golf Plus, Jetta, Passat Tiguan, Touran.
Skoda: Fabia Il 1.6, Octavia Il ¢ uenHbimu aeuratenamm 1.4L n 1.6L FSI/ TSI.
Mopaudcmkauum geurarenei: BAG, BKG, BLF, BLG, BLN, BLP, BMY, BTS, BWK,
CAXA.

Komnnektauus:

* cbukcartopa pacnpegsanos VAG T10171;

* dhmkcaTop koneHsana VAG T10340;

® cTonop nnyHxepa HaTsxuTens T20046;

® cToWMKa nog MukpomeTp Yacosoro Tuna T10170.

Kon-Bo B Kopobke OxLlWxB Bec
10 wTt 295 x 115 x 50 mm 1,0 kr
HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG 1.8/2.0 TSI TFSI APT-VR50832
EAR88S.

Ha6op npumeHsieTcs ans yctaHoBku a3 M'PM geurateneir astomobunert VAG TSI, TFSI
VAG EA888 (1.8 /2.0L, 2006-2013 r.B.).

Kopbl asuratenen: BYT, BZB, CABA, CABB, CABD, CADA, CAEA, CAEB, CAWA.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

5uwr 275 x 175 x 70 mm 1,65 kr

I'OJIOBKU OJ14 PACITPEOEJIMTEJIBHOTI'O KJIATIAHA APT-VR50834
I'PM VAG 1.8/2.0 TFSI.

Ha6op BkntoyaeT B ce6 TPU CEPBUCHBIX Krto4a AN YCTAHOBKM 3NEKTPOMAarHUTHOro
knanana VAG 1.8/ 2.0.

Komnnektauyus:

® kntoy knanaHa casoperynstopos VAG T10352;

® KoY knanaHa dasoperynatopos VAG T10352/1;
® Kntoy KnanaHa casoperynatopos VAG T10352/2.

| Konsoskopodke | AxWxB | Bec |

20 wT 120 x 90 x 50 mm 0,375 kr

WWW.VERTUL.RU 7



E | MHCTPYMEHT AUDI | VW

APT-VR50084

&

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VW, SKODA 1.2L.

Hab6op dunkcatopoB npegHasHaqyeH ana yctaHoBku a3 NPM 6eH3nHOBbLIX aBuratenemn
Volkswagen Skoda 1.2 L.

OBurartenb: 1.2 n. ogHoBanbHbI 2V 1 apuratens: 1.2L. aByxeanbHbii 3V.
Mopaudumkauum motopos: AWY, AZQ, BMD, BME.

Mopenu: VW Eos, Fox, Polo, Skoda Fabia, Seat Ibiza, Cordoba.
Komnnektauyus:

® cbukcarop pacnpegsana VAG T10120 — 1 wr;

* chmkcaTop konensana VAG T10121 — 1w;

* cbukcatopsl pacnpefenutensHoro sana VAG T10123 — 2 wr.

onsosopooee | Axwxe | e |

10 wTt 220 x 120 x 50 mm 0,8 kr

APT-VR50766

Gl -

®UKCATOP KOJIEHBAJIA VAG T40069 M14 X 1.5.
Volkswagen / Audi geuratens 2.0, 2.4, 2.8, 3.0, 3.2 FSI.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

100 wt 150 x 70 x 20 mm Q0r

APT-VR50767

®UKCATOP KOJIEHBAIJIA VAG 3242 M18 X 1.5.

Audi / Volkswagen ¢ gauratensamu V6.

MpumeHeHue: geuratens V6 / V8.
OunameTp pe3bbbi: M18 x P1.5.
OEM Homep: VAG 3242.

Kon-Bo B Kopobke OxLlWxB Bec
100 wt 150 x 70 x 20 mm 126 r

APT-VR50177

&.

®UKCATOP KOJIEHBAJIA VAG T10340 M14 X 1.5.

VHCTpYyMEHT npumeHsieTcs Ans oukcaumm KosieH4aToro Bana B nonoxexHun BMT
asTtomo6unen rpynnel VAG 1.2/1.4/1.6 L.

OEM Homep: T10340.

|_Kon-soskopooke | [xWxB | Bec |

100 wt 115 x 70 x 20 mm 0,93 kr

APT-VR50856

N—

KOMIUJIEKT OJ19 YCTAHOBKU ®A3 I'PM AUDI 2.6/2.8 V6.

LLla6noH npegHa3HayeH ansa yctaHoBku a3 PM 6eH3uHoBbIX ABuraTtenein Audi 2.6 /
2.8L.V6 12V.

MpumeHeHne: Audi 80 2.6/2.8, A4 2.6/2.8, 100 2.6/2.8, A8 2.8, Cabrio 2.6, Coupe
2.6/2.8. (peurarenn 1991-2002 r..).

Kopbl gBurarenemn: AAH, ABC.

OEM Homep: 3243.

“onsosropooe | AxuxB | e |

10 wt 70 x 600 x 60 Mm 1,9 kr

Vertul



®UKCATOP PACIIPEOEIUTENIBHOI'O ¥ KOJIEHUATOI'O
BAJIA AUDI/ VW V8.

LLlabnoH npefHa3HayveH gns oukcaumm pacnpenenutenbHbiX Banos Ha asuratensx V8.
B Habop Takxe BXxoguT chukcaTop Ans 6OKMPOBKM KONEHYaToro sana.

Komnnekrauus:

* chukcaTop pacnpegenutensHoro Bana VAG T40005;

* cphukcaTop koneH4vartoro Bana VAG T40069.

MpumeHeHue: geuratenu V8 3,7L, 4,2L.

Audi A4, A6, A8, S4, Allroad (1995-2004), VW Passat (1990-2004).

Moaudukauum geuratenen (1998-2003): AKB, AUX, AYS, ART, AWN, BBD, BCY,
BFM.

“onsosnopooe | AxuxB | e |

10 wt 700 x 55 x 45 mm 1,72 kr

MHCTPYMEHT AUDI | VW | E

APT-VR50852

YCTAHOBOYHAM4 ITJITAHKA 1714 BAJIOB VAG V6.

YcTaHoBoYHas nnaHka ucnonb3yeTtes Ans ycraHosku das PM Ha moTopax Audi n VW A4,
A6, VW Passat V6 (5 knanaHHbin) 1998-2005 r.B.

Kopabl geuraTtenein: AHA, ATQ, APB, BEL.
Komnnekrauus:

® 3391 nnaHka ycTaHOBOYHas;

® 3242 doukcartop koneHsana (M18*1.5).

| Konsoskopodre | AxWxB | Bec |

10 wt 710 x 80 x 60 MM 1,9 kr

APT-VR50851

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG 2.5/ 4.9D / TDL

Ha6op npegHasHayeH gns npoBepkun 1 perynnposku a3 NPM Bo Bpemsi 3amMeHbl MpuBo-
[OHOr0O PeMHS UM PEMOHTE ABUraTens.

MpumeHeHune: gusensHble geurateny VW Transporter, Toureg 2.5 TDI PD.

Toureg 4.9/5.0 TDI PD.

Kopbl pBurareneii: AXD, AXE, BLJ, BNZ, BPC, BAC, BLK, BPD, BPE, AYH, BKW,
BLE, BWF.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

2 Wt 310 x 390 x 85 mm 6,45 kr

APT-VR50617

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VAG 3.0L BBJ.

Habop npegHasHayeH ansi yctaHoBKU U perynuposku das 'PM gsuratenent AUDI V6 3.0 L
(BBJ, ASN, AVK).

Komnnektauus:

® wabnoHbl Ans dukcaumn pacnpegenurensHbix Banos. OEM-Homep: T40030;
® ronoska ansa nposopoTa pacnpeasana. OEM-Homep: T40028;

* cbukcatop koneH4vatoro Bana. OEM-Homep: T40026;

® KoY gna ponvka Hatsxxutens. OEM-Homep: 3387 / T10020;

® cbukcmaTopsl HaTskuTens. OEM-Homep: T40011.

“onsosropoore | AxuxB | e |

5wt 320 x 300 x 70 mm 3,55 Kkr

APT-VR50366A

WWW.VERTUL.RU



E | MHCTPYMEHT AUDI | VW

APT-VR50956

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB AUDI A6, A8 4.0 TFSI.

Ha6op noaxogut ans 8-mu umnuHapoBbix asuratenen Audi 4.0 4V TFSI.

MpumeHeHue: Audi A8, RS7, RS6, S6, S7, S8.

Koppbl aBurartenei: CEUA, CEUC, CGTA, CRDB, CTFA, CTGA, CTGE, CWUB, CWUC,
DDTA.

OEM Homep: T40264.

Sonsosiopose | Axwxe | e |

5w 340 x 230 x 50 mm 1,545 kr

APT-VR50618

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VW / AUDI 1.6/2.0 TDI.
HaHHbIn Habop NpUcnocobeHni npeaHasHadeH ans yctaHosku a3 MPM gusenbHbix
asurartenen nAToro nokonexHus texHonorum «Blue Motion» aBTomobuneit VAG rpynnbl
¢ pa6o4um o6vémomM aauratens 1.6 /2.0 TDi ¢ cuctemon Bnpbicka Common Rail.

OEM Homep: T10050; VAG 3359/T20102; T10060A/T10060/T20167; T40098; T10100;
T10264; T10265; T10051; T10052; T10255.

onsosropoowe | AxuxB | e |

5w 300 x 220 x 60 mm 2,2 K

APT-VR50144

HABOP CbEMHMKOB KATVIIEK 3AXKMUTAHUA VAG.

Ha6op npegHasHadveH ans AemMOoHTaxa KaTyLUeK 3axuraHus n3 6noka asuratene aBTo-
mo6unet VW un Audi.

Komnnektauyus:

°* T10094 6eH3nHOBbIE aBuratenu 1,4L 16V n 1,6L 16V;
® T10095A 5- 1 6-uMnNUHAPOBbLIE 6EH3VHOBbLIE ABUraTENY;
® T40039 6eH3nHoBbIE auratenn 1,8T;

* T10166 8- 1 12-unnMHOpPoOBLIE 6EH3MHOBLIE ABUrATENMN.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

10 wt 300 x 190 x 60 Mm 0,98 kr

APT-VR50842

HABOP [OJid HEHTPOBKM Y1 YCTAHOBKM CHEITJIEHNA
7 CTYIIEHYATOMU KOPOBKM ITEPEIAY DSG AUDI, VW.
Ha6op npegHasHaveH ans perynmpoBKM U YCTaHOBKU CLIEMEHUst aBTOMaTUYECKOM TpaHC-
muccun DSG.

MpumeHeHue:

Volkswagen: Golf (2004 r.B. — no H.Mm.), Golf Plus (2005 r.B. — no H.M.) 7-u cTyneH4aras
KM (code 0AM).

Audi: A3 (2004 r.B. — no H.M.) 7-u ctynenyaras Kl (code 0AM).

Volkswagen: Touareg (2003 r.B. — no H.m.) 6-u ctynen4yartas KIIM (code 08D).
Komnnekrauus:

* CcbéMHuK cuenneHus VAG T10373;

®  YCTaHOBOYHbI/ MHCTPYMEHT ANsi BbXXMMHOrO nogwmnHuka VAG T10374;

® WHCTPYMEHT Ansa ctonopHoro konsua VAG T10376;

® VHCTPYMeHT Aansa npusogHoro Bana VAG T10323.

| Konsoskoposke | AxWxB | Bec |

2 Wt 320 x 200 x 110 mm 5,5 kr

10

Vertul



IMTPUCITOCOBJIEHME [JI1d 3AMEHbBI CAJIbBHUKA
KOJIEHBAIJIA VAG T10134.

[MpucnocobneHne npegHa3Ha4eHHO AN 3aMeHbl 3aHero casnbHUKa KoneH4aToro sana
On3enbHbIX aBuratene asTomobunen koHuepHa VAG.

MpumeHeHune: gusenbHble geurateny 16V, 20V, 1.9, 2.0n. ¢ 2006 r.B.
OEM Homep: VAG T10134.

Sonsosiopooe | Axwxe | e |

10 wTt 160 x 150 x 150 mm 1,872 kr

MHCTPYMEHT AUDI | VW | E

APT-VR50746

®UKCATOP KOPITYCA CLEITJIEHUSL VAG T10303.

MpenHasHa4eH Ans c60pKy MHOFOAMCKOBOMO CLIEMEeHMs.
Mopxoput ans 6-ctyneHyaton AKIMM DSG 02E VAG.

OEM Homep: T10303.

| Konsoskopodke | AxWxB | Bec |

40 wt 70 x 190 x 25 Mm 0,12 kr

APT-VR50908

CBEMHUMK ®OPCYHOK VAG T10133 OJI19 MOTOPOB FSI.

CbeMHVK hOpCyHOK NpeaHa3HadeH AN 3amMmeHbl 6eH3VHOBbIX chopcyHok TSI/FSI VW/AUDI.
MoaxoauT K 6eH3nHOBLIM aBuratenam: 1.4, 1.6, 1.8, 2.0, 2.7, V6, 3.0, V6, 3.2 V6, 3.6 V6
n 4.2 V8 geuratenu FSI.

“onsosnopoore | HxuxB | e |

5wt 295 x 190 x 60 Mm 2,4 Kr

APT-VR50363

KJTIOY 1711 TTPOBOPOTA KOJIEHBAJIA VAG T40058.

Knto4 npefHasHadveH ans npoBopayvBaHnsa KoneHeana asurarene asTomobunen VAG.
Mooxoout Ans 6-u UMNMHOPOBLIX ABUraTene o6bemMom 2.4 n., 6-1 / 8- UMNUHAPOBbLIX
nsuratenen o6vemom 3.2 n. FSI, 6 u 8-u unnmHpposble geuratens TDI ¢ cuctemort
Common Rail.

OEM Homep: T40058

|_Kon-soskopooke | [xWxB | Bec |

100 wt 130 x 80 x 32 mm 0,14 kr

APT-VR50535

CBbEMHMK OEMITI®EPA VAG T50071.

MpegHasHa4eH ans cHATUA gemMndepa KpyTUIbHbIX KOnebaHui.
MoaxoauT gnsa 4-umnuHapossix asuratenert VAG 2.0 TDI CR.

MpumeHeHue: Transporter (T6) (c 2017 roga).
OEM Homep: T50071.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

40 wt 120 x 70 x 25 mm 0,134 kr

APT-VR50506

WWW.VERTUL.RU

i



E | WHCTPYMEHT AUDI | VW

APT-VR50176

4

CBEMHMK IIECTEPHU BAJIAHCUPHOTI'O BAJIA VAG
T10394.

CbeMHVK npefHa3HayeH Ans AEMOHTaXa LLeCcTepHN 6aniaHCUpHOro Bana.
MopxoouT ons 6eH3nHoBLIX Apurateneit VAG 1.8 TFSI, 2.0 TFSI.

MpumeHeHue:

Volkswagen: Golf 2007>, Passat 2007>, Passat CC 2012>, Tiguan 2007>, EOS 2008>.
Audi: A1 2015>, A3 2007>, A4 2007>, A5 2007>, A6 2012>, A7 2014>, A8 2012>, Q3
2011>, Q5 2008>, TT 2008>.

Seat: Exeo 2010>, Leon 2007>, Toledo 2007>, Altea 2006>.

Skoda: Octavia 2007>, Superb 2008>, Yeti 2009>.

OEM Homep: T10394

“onsosropooe | BxuxB | e |

20 wt 50 x 90 x 50 mm 0,3 kr

APT-VR50283

CBbEMHMK IIKMBA THB], VAG 1.6/2.0 TDI T40064.

CbeMHuMK ucnonayetcst ons cHatus wkmea THBL 6-Tv umnuHapoBbix asuratenen 2.0TDi
¢ cuctemon Common Rail asTomo6unuin rpynnel VAG.

MpumeHeHue: Audi A6 2005>, Audi A8 2003>, Polo 2010>, Golf 2009>, Jetta 2011>,
Eos 2006>, Passat 2006>, Touran 2003>, Tiguan 2008> u T. 4.
OEM Homep: T40064

“onsosropooe | Axuxe | e |

20 wr 130 x 90 x 40 mm 0,32 kr

APT-VR50432A

&

CBEMHMUK CTVYITMYHBIX ITOOIIUITHUKOB VW
TRANSPORTER (T5), TOUAREG, MULTIVAN (85MM).

CbeMHUK npefHa3HayeH A8 3aMeHbl CTYMUYHbIX MOALIUMHUKOB aBToMobunen
Volksvagen T5 ¢ gnametpom 85 mm.
Mo3BonseT 3amMeHUTb NOALLNMHMKN 6€3 AeMOHTaxa CTynuLibI.

Mopgenu: Transporter, Touareg, Multivan.
Kon-Bo B Kopobke Ox Ll xB Bec
2WT 380 x 290 x 110 mm 9,0 kr

APT-VR50432

HABOP [Jid 3AMEHBI CTYIIMYHBIX ITOAIIUITHNKOB
VAG 72MM.

Ha60p npenHasHa4veH asisa CHATUA U YCTaHOBKU CTYMNMUYHbBIX NOALLMMHUKOB.

BHewwHU gnameTp NOALLIMNMHUKA: 72MM.
MpumeHeHue:

Audi: A2 (c 2000 roga);

Seat: Ibiza (c 2002 roga);

Skoda: Fabia (c 2000 roga), Roomster (c 2006 roga);
Volkswagen: Polo (c 2002 roga), Fox (c 2005 roaa).

“onsosioposee | Axwxe | e |

2 WTt 330x240x 11 mm 6,5 Kr

12

Vertul



v

CBbEMHUK THB][]I BMW N47.

CbeMHVK NpefHa3HadeH ans AeMOHTaxa Hacoca BbICOKOro faBsieHunst aTomobunen BMW
c MoaudmKaLlmen motopos n47, N57.

OpuruHanbHbI Homep: 118 740.

| Konsoskopodre | AxWxB | Bec |

100 wt 115 x 65 x 35 mm 80r

NWHCTPYMEHT BMW | B

APT-VR50880

CBbEMHUMK THB][lI BMW M47, M47T2, M47TU, M57, M57TU.

CbEéMHVK NpefHa3Ha4eH AJ1s 3aMeHbl Hacoca BbICOKOro Aasnenus VP44 cuctemsl Common
Rail n 3Be3go4yku ¢ Bana THB[.

MpumeHeHwue:

BMW M47/M47TU, M57/M57TU.

OunsenbHble gBuratenu E46: 318D, 320D, 330D. E39: 525D, 530D. E38: 730D.
E60: 525D, 530D, 535D. E61: 525D, 530D, 535D. E53: X5 3.0D.

|_Kon-soskopooke | [xWxB | Bec |

20 wT 190 x 80 x 50 mm 0,5 kr

APT-VR50698

®UKCATOP KOJIEHBAJIA BMW N47, N57.

MpumeHsaeTs ana dukcaumm koneHsana asTomobunet BMW ¢ geurarenamm N47, N57.
WcnonbayeTca ana perynuposku a3 MPM. MoaxoauTt ana ansenbHblX ABuratenen
BMW N47 1.6/2.0n, N57 3.0n.

OEM Homep: 11 4 320.

| Konsoskopooke | AxWxB_ | Bec |

20 wT 210 x 80 x 45 mm 0,4 kr

APT-VR50728

®UKCATOP BAJIAHCUPHOT'O BAJIA BMW N20.

WNHCTpyMeHT npepHasHadeH ans dukcaumm 6anaHCuMpHOro Bana v LWeCTepHU MacnsHoro
Hacoca Ha aBTomobunsx Mapkv BMW N20/N26 npu CHATUM 1 yCTaHOBKE MacisiHOro Hacoca.

Koabl aBurarenen:

1.6: N20 B16A.

2.0: N20 B20A, N20 B20B, N26 B20, N26 B20A, N20 B20B/U0, N20 B20, N20 B2000.
OEM HoMep: 2212 825,2 318 117, 11 4 120.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

25 wr 175 x 70 x 45 mm 0,535 kr

APT-VR50790

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW, MINI, CITROEN,
PEUGET 1.4/1.6L.

Ha6op npegHasHaveH ans yctaHoBku a3 'PM 6eH3nHoBbIX asuratenen BMW N12 N14,
PSA 1.4 /1.6L. Nopgxoput ons BMW, Citeroen, Peugeot.

Moaudmkauum geuratenen PSA:

EP3 (8FS), EP6 (5FW), EP6DT (5FX), EP6DTS (5FY).
Citroen: C4 (08-09), C4 Picasso (08-09).

Peugeot: 207 (06-09), 207CC (07-09), 308 (07-09).
BMW: N12/N14. MINI.

“onsosnopooe | HxuxB | e |

5wt 350 x 270 x 80 mm 2,8 Kr

APT-VR50390

WWW.VERTUL.RU

13



B | MHCTPYMEHT BMW

APT-VR50820

o

HABOP ®MIKCATOPOB BAJIOB BMW N51, N52, N53, N54,
N55.

Ha6op npegHasHa4eH ansa ukcaumm Banos npu yctaHoskn as MPM 6eH3nHOBbIX ABU-
ratenen BMW N51-N55 ¢ cuctemonn VANOS.

Mopenu aTomo6uneit BMW: 128i E82 (07-08), 130i E81/E87 (05-08), 135i ES2 (07-
08), 323i 90/91/92/93 (04-08), 325i/xi E90/91/92/93 (04-08), 328i/xi E90/91/92/93 (04-08),
330i/xi E90/91/92/93 (04-08), 335i/xi E90/91/92/93 (04-08), 523i/Li EG0/E61 (04-08), 525i/
Li/xi E60/61 (04-08), 528i/Li/xi E60/61 (06-08), 530i/Li/xi E60/61 (05-08), 535i/xi E60/61
(06-08), 630i E63/64 (04-08), 730i/Li E65/66 (04-08), X3 2.5/3.0 E83 (06-08), X5 3.0 E70
(06-08), Z4 2.5/3.0 E85/86 (05-08).

Sonsosiopooe | Axwxe | e |

1wt 490 x 390 x 110 mm 10 kr

APT-VR50733

HABOP [OJ11 YCTAHOBKU ®A3 I'PM BMW M52TU, M54,
M56.

Ha6op npegHasHaveH Ons perynvMpoBku cucTembl razopacnpenenenus Double VANOS
Ha 6-umMnuHapoBbIX aBuratensx BMW M52TU, M54, M56.

Takxe npuMeHsaeTcsa Ansa dukcaumm pacnpefsasioB 1 KoneHBana npy NpoBepKe 1 perynm-
poske ha3 rasopacnpepenenuns geuratenen BMW M42, M44, M50, M52, S50US, S52US.

OEM Homepa: 114 220, 11 3390, 11 5490, 11 6 150, 11 6 180, 11 3450, 11 3290/11
3292, 11 3 240, 11 2 300.

onsosnopoore | AxuxB | e |

1wt 470 x 390 x 100 mm 7 Kr

APT-VR50668

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N63.

Habop dmkcaTopoB Banos npefHa3HadveH ans ycraHoBKY 1 nposepkun a3 M'PM gsurare-
nen BMW ¢ mogudpmkaumenr N63.

Komnnekrauus:

* cbukcatop pacnpepsana BMW 11 9 890;

® cbukcatop koneryaToro sana BMW 11 9 190;

® KPOHLUTENH ans doukcauum koneHyartoro sana BMW 11 8 570.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

5uwr 300 x 220 x 65 Mm 2,4 kr

®UKCATOP MAXOBUKA BMW N20, N26 BMW
(PECTAUJIVIHY).

DdukcaTop npefHa3HayeH AN yoepXXaHus MaxoBuka npu 3ameHe uenv npusoga MPM.
Oeuratenn BMW (N20/N26/N55) pectainuHr.

OEM Homep: 83 30 2222 742.

APT-VR50571

®UKCATOP MAXOBUKA BMW N20, N26 BMW.

GDMKcaTop MaxoBuMKa npenHa3HaveH ana q:)I/IKcaU,I/II/I MaxoBuKa TpaHCMUCCUK nepen
pasbopkow aurartens.
Oeuratenn BMW (N20/N26/N55) nopecTtainuHr.

OEM Homep: 118 660.

14

Vertul



v

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N40, N45, N45T.

Ha6op npucnoco6nexHun npegHasHadeH ons yctaHosku gpas NPM aBTomobunen BMW
c peuratensammu N40, BMW N45, N45T.

Komnnekrauus:

* npucrnocobnexdne BMW ans dumkcaumm konec gar4mkos pacnpensana 117 260;
* cbukcatop pacnpepsanos BMW 117 250;

® cbukcatop konexHsana BMW 119 190;

®  HaTshkutenb uenn 119 340.

“onsosnopoore | AxuxB | e |

5wt 300 x 220 x 65 Mm 2,12 kr

NWHCTPYMEHT BMW | B

APT-VR50659

&

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N47/N47S/N57.

Habop npepgHasHadveH gns ycTaHOBKM M perynupoBky a3 M'PM gusensHbix gsuratenei
BMW N47, N57.

Komnnektauyus:

® cbukcaTop pacnpegenutensHoro sana 118 760;
® K04 Ans npoBopavmsaHusa koneHsana 116 480;
* chmkcaTop koneHsana 115 320;

* cbemHuk THB 118 740.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

10 wt 280 x 180 x 70 mm 1,37 kr

APT-VR50344A

<

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N13, N18.

Ha6op npegHasHadeH ans yctaHoBku a3 M'PM 6eH3nHOBLIX ABurarenen asToMoounen
BMW / Mini N13 N18.

MpumeHeHue:
BMW: 114i F20, 116i F20, 118i F20, 316i F30;
Mini: Cooper S (R56/R57), Coupe Cooper S (R58), Roadster (R59), Countryman (R60),
Paceman (R61), Clubman (R55).

Kon-Bo B Kopobke OxLlWxB Bec

5w 220 x 280 x 60 mm 2,2 K

APT-VR50624

I

GUKCATOP BAJIAHCUPHOTO BAJIA BMW B47, B48, N47.
VHCTpyMeHT npegHas3HadveH Anst BbipaBHMBaHUS 6afiaHCUPOBOYHBIX BafioB HOBOMO Tuna
OTHOCUTESNBbHO KoneH4aToro Bana Ha asuratensx BMW B47, N47, B48.

HaHHble Tvnbl ABUraTenen yctaHoBMeHHbl Ha asTomobunax BMW 1, 2, 3, 4 n 5 cepum, X1,
X3, X4, X5, Mini Clubman, Cooper.

OEM-Homep: 2 288 054 / 2288054.

“onsosiopose | Axwxe | e |

5w 280 x 220 x 60 mm 3,27 Kr

APT-VR50342

<

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW B38/B48/B46.

Habop npegHasHa4eH ons yCcTaHoBKM 1 perynuposku gas M'PM asTomobune BMW ¢ mo-
avdmkaumn asuratens B38, B46, B48, B58.

MpumeHeHwue: geuratenv BMW: B38, B46, B48, B58.

Sonsosnopoore | AxuxB | e |

2 WT 300 x 380 x 110 mm 7,8 Kr

APT-VR50665

&

WWW.VERTUL.RU

15



B | MHCTPYMEHT BMW

APT-VR50653

&

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW M60/M62.

Ha6op npegHasHa4veH gnsa ycTaHOBKM U perynuposku das N'PM asTomobunen BMW
¢ 6eH3nHoBbIMK aBuratenamu M60, M62.

Kopbl pBurarenen: M60B30, M60B40, M62B35, M62TUB35, M62B44, M62TUB44,
M62B46.

Kon-Bo B KOpo6ke OAxLlWxB Bec
2wt 290 x 380 x 110 mm 6,55 Kr

APT-VR50654

o

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N62, N73.

CneumnanbHble NPUCNOCO61eHNs B XOAALLMe B HAOOP NpeAHasHayYeHbl AN yCTaHOBKM
n perynuposku pas N'PM gsuratenen BMW moandmkaumii N62 n N73.

MpumeHeHwue: geuratenn BMW: N62, N62TU, N73.
5 cepus: 540i/545i/550i (E60/61), 2003 — 2010. 6 cepus: 645i/650i (E63/64), 2003 — 2010.
7 cepus: 735i/740i/745i/750i/760i (E65/66), 2002 — 2008. X5: 4.4/4.8 (E53), 2003 — 2007.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

4wt 390 x 300 x 80 mm 3,2 Kr

APT-VR50331

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB M42, M44, M50, M52,
M54, M56.

Habop npepnHasHa4veH ans yctaHoBKM U perynuposku a3 N'PM gsuratenen BMW
KaK ¢ ofjHMM ha3operynaTopom, Tak u ¢ georiHon cuctemon VANOS.

MopxoauT ans mogudukaumii guratenen BMW: M52TU, M54, M56 (3 Series E46, 5
Series E39/E60/E61, 7 Series E38/E65/E66, X3 E83 X5 E53, Z3, Z4 E85.

| Konsoskopodke | AxWxB | Bec |

1wt 470 x 390 x 100 mm 8 Kkr

APT-VR50326

o

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N42 N46.

WHCTpymMeHT npefgHasHadeH ans perynmposku a3 M'PM npu peMoHTHbIX paboTax Ha ABu-
ratensx BMW N42 n N46 ¢ cuctemori Vanos.

Komnnektauus:

® cbukcarop konexnsana BMW 119190;

® perynupoBOYHbIN LWabnoH pacnpegsana BMW 119290 — perynvMpoBoyHbIv LWabnoH
ans dvkcauum pacnpegenurtensHoro sana (119291 /119292 / 119 293);

® HatsxuTens uenv BMW 119340;

* wabnoH ans dukcaumn konec gatymkos VANOS 119350;

* cbukcupyrowmi wtndt 119270;

* cbukcarop maxosuka 112300.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

5uwr 300 x 220 x 65 Mm 2,6 Kr

APT-VR50245

®UKCATOP PACIIPEOENIUTETIBHOT'O
U KOJIEHYATOTI'O BAJIA BMW M52TU, M54, M56.

Ha6op npegHasHaveH Onsa perynvpoBky 1 yctaHoBku dasd M'PM asTomobunen BMW
¢ Mmogudukaumert motopos M42, M44, M50, M52, M52TU, M54, M56, MS50US, S52US.

OEM Homepa: 113241, 113242, 112300.

“onsosnopoore | AxuxB | e |

5wt 225 x 300 x 65 Mm 2,4 Kr

16

Vertul



v

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW N20, N26.

Ha6op npegHasHayeH ans yctaHoBku asd N'PM asTomobunen BMW ¢ mogudukaumen
nBuratenen N20 / N26.

MpumeHeHue: 2011 — E84 X1 xDrive / sDrive20i; 2011 — F25 X3 xDrive20i;

2012 — F30 320i; 2012 — F10 520i; 2011 — E89 Z4 sDrive20i; 2012 — F20 125i;

2011 — E89 Z4 sDrive28i; 2011 — E84 X1 xDrive / sDrive28i; 2012 — F25 X3 xDrive28i;
2011 — F30 328i; 2012 — F10 528i.

“\onsosnopoore | AxuxB | e |

2 WT 380 x 300 x 80 mm 5,75 kr

NWHCTPYMEHT BMW | B

APT-VR50125

~

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW S63.

Ha6op npegHasHaveH ans 6eH3MHOBLIX ABUraTenen asTomoounen BMW N63, S63.

BMW N63 (nocne 2012 roga).

BMW S63: S63B4400: E70 X5M (2010-2013), Wiesmann GT MF5 (c 2011 roga), E71
X6M (2010-2013).

S63B44T0: F10 M5 (c 2011 roga), F12 M6 (c 2012 roga), F13 M6 (c 2012 roga),
F06 M6 Gran Coupe (c 2013 roga).

“onsosnopooe | Axuxs | e |

2 WwT 365 x 360 x 112 mm 6,5 Kr

APT-VR50118

4

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB BMW M47, M57.

Ha6op npepgHasHayeH gns yctaHoeku a3 'PM asTtomo6unen M47, M57 n Land Rover
Freelander, Range Rover, Rover 75 ¢ cuctemon Common-Rail n ¢ o6vemom 2.0 / 3.0L.

OBuratenu:

BMW: 2.0D: M47, M47T2, M47TU. 2.5D: M57, M57T2, M57TU. 3.0D: M57, M57T2,
M57TU.

Land Rover: 2.0D: 204D3 (Td4). 3.0D: 306D1 (Td6).

OEM Homepa: 11 6 320, 11 2 300, 11 3 340, 11 6 080.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

10 wt 300 x 220 x 60 Mm 1,4 kr

APT-VR50096

HABOP [Ji1 YCTAHOBKHM I'PM BMW N47, N57.

Habop cneumHCTpymMeHTa npefHas3HayveH ans yCTaHOBKM U perynuposku a3 'PM gu-
3enbHbIx asuratenen BMW N47 / N57.

OEM Homepa: 115320, 118760, 116480, 118740, 113340, 118790, 118750, 114320.

“onsosnopoowe | AxuxB | e |

2 WwT 280 x 380 x 110 mm 5,13 kr

APT-VR50070

.

HABOP [JId CHATUA N1 YCTAHOBKM 3AOHETO
ITOOPAMHUKA BMW 5, 6, 7 CEPUMN.

Hab6op npefHa3Ha4YeH Ans MOHTaxa v AeMOHTaxa CaneHTOI0KOB 3aAHEro nogpamMHuKa
asTomo6bunen BMW 5, 6, 7 cepun.

MpumeHeHue: BMW 5, 6, 7 cepumn FO1, F02, FO4, F06, FO7, F10, F11, F12, F13, F18.
OEM Homepa: 330 030, 330 031, 330 032, 330 033, 330 034, 330 035, 330 036.

| Konsoskopodke | AxWxB | Bec |

5uwr 320 x 170 x 110 mm 3,67 Kr

APT-VR50953

4

WWW.VERTUL.RU

17



| MHCTPYMEHT CITROEN | PEUGEOT ';ﬁ? f}@

APT-VR50648

CITROEN PEUGEOT

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB CITROEN, PEUGEOT
1.0/1.2VTIL

Ha6op cneuuHcTpymeHTa npegHasHadveH Ans yCTaHOBKY U perynnposku a3 MPM 6eH-
3nHoBbIx asuratenen: Citroen, Peugeot 1.0 VTi, 1.2VTi.

MpumeHeHue:

Citroen: C3 Ill, DS3/DS3 Cabrio, C-Elysee.

Peugeot: 2008, 208, 301, 308.

Kopbl aBurarenei: ZMz, (EBO), HMZ (EB2), HMY (EB2M), EB2 (HMW).
Komnnekrauus:

* 0109-2A dukcatop MaxoBuKa KoneH4atoro sana PSA;

* 0109-2B ®ukcatop pacnpensana PSA.

“onsosropoowe | AxuxB | e |

4wt 225 x 280 x 80 mm 1,4 kr

APT-VR50911

O

O®UKCATOP KOJIEHYATOT'O BAJIA PEUGEOT, CITROEN,
TOYOTA 1,0/1,2 1.

®dukcaTop npegHasHadeH ansa 6eH3nHoBbIX ABurartene asTomobunen Citroen, Peugeot
1.0/1.2L.

MpumeHeHue:

Citroen: C1 Il, C3 lll, C3 IV Cactus, C-Elysee, DS3.

Peugeot: 108, 2008, 208, 3008, 301, 308, 5008.

Toyota: Aygo.

Kopbl aBurarenemn:

1.0 Vti: ZMZ (EBO), ZMZ (EBOF).

1.2 VTi / THP / PureTech: HMZ (EB2), HMZ (EB2F), HNZ (ED2DT), HMT (EB2), HMT
(EB2F), HMZ (EB2), HMZ (EB2F), HNY (EB2DTS), HMY (EB2M).

Slonsosiopooee | Axwxe | e |

15 wr 250 x 100 x 40 mm 0,4 kr

18

Vertul



e
< ) @ WHCTPYMEHT FORD | MAZDA | VOLVO | B

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB FORD / MAZDA.

Ha6op npucnocobneHni npegHasHaveH ona ycraHoBku a3 M'PM geurarenen Ford ¢ 6en-
3VHOBbLIM U AN3efbHbIM BMPbICKOM.

MpuMmuHeHwue:

BeHnsunHosble asuratenu Ford Duratec: 1.25, 1.4, 1.6, 1.7, 1.8 n 2.0 c gByms pacnpeg-
Banamu 16V.

AunsenbHble auratenu Ford Duratorg: 1.4, 1.6, 1.8, 2.0 TDCI.

Mazda: nsurartens PSA 1.4, 1.6HDI.

Sonsosropooe | Axuxs | e |

5wt 320 x 285 x 75 Mm 2,35 kr

APT-VR50619

YCTAHOBOYHBIM KOMITJIEKT OJ14 ®A3 I'PM
FORD/VOLVO/MAZDA.

Ha6op npegHasHadeH ans ycTaHoBKkU 1 perynuposku das 'PM geurartenen Ford, 1.6 SCTi/
Ti-VCT Ecoboost, Volvo 1.6L n 2.0L GTDI (VOLVO T4, VOLVO T5) Mazda 2.0 MZR.

OpwuruHanbHbI HOMep:
Volvo: 9997405, 9997406, 9997415, 9997431, 9997429, 9997479.
Ford: 303-1504, 205-072, 303-748, 303-1097, 303-1550, 303-1552.

| Konsoskoposke | AxWxB___ | Bec |

5uwr 355 x 270 x 80 mm 2,4 kr

APT-VR50736

HABOP ®MKCATOPOB MAXOBUKA FORD.

MpepnHasHadeH ans gmusenbHbix asuratenent: Ford 1.8TDdi/TDCi, 2.0TDCi.
BeHaunHoBbIx asurateneii: Ford 1.6L 16V Duratec Ti-VCT.

OEM Homepa: 303-393A/21-168, 303-393-01, 303-393-02.
Kon-Bo B Kopobke OxLlWxB Bec
40 wt 140 x 95 x 30MMm 0,375 kr

APT-VR50288

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB FORD 1.6 TI~VCT, 2.0 TDCI.

Ha6op npegHasHa4eH Ans ycTaHoBKM 1 perynupoBku gas MPM geurateneit 1.6 Ti-VCT,
2.0 TDCi aBToM06unei mapku Ford.

Komnnekrauus:

* cbukcatop chasoperynatopos 303-1097;

® cbukcatop HaTsxuTens pemHs NPM 303-1054;
® cronop maxosmka 303-1059;

® cbukcatop koneHeana 303-748;

® dwmkcatop pacnpegsana 303-735.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

10 wt 230 x 190 x 60 Mm 0,950 kr

APT-VR50305

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB FORD 1.6 DURATEC
TI~-VCT, 1.6 ECOBOOST.

Ha6op npegHasHadeH ana yctaHoeku a3 M'PM Ford EcoBoost.

MpumeHeHwue: Ford 1.6 Ti-VCT, 1.5/1.6VVT (EcoBoost).
OEM Homepa: 303-1054, 303-748, 303-1097, 303-1059, 303-735, 303-1552, 303-376,
303-620, 303-1550.

| Konsoskopodke | AxWxB_ | Bec |

5uwr 270 x 220 x 70 mm 2,6 Kr

APT-VR50730

WWW.VERTUL.RU

19



o'_’_'_"‘\
B | WHCTPYMEHT FORD | MAZDA | VOLVO = ) @

APT-VR50740

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB FORD 2.0 SCTI
ECOBOOST.

Habop ncnonbayetcs ans yctaHoBku has M'PM Ha aBTomobunsx Ford: Galaxy, Mondeo,
S-max, Focus ¢ geuratensmu 2.0L Ecoboost.

MpumeHeHune: FORD Galaxy(2010), FORD Mondeo (2010), FORD S Max (2010), FORD
Focus (2011).
Kopb! gBurarenein: TNWA / TNWB / TPWA / TNBA / TPBA / MGDA / XQDA.

S\onsosnopoore | Axuxs | e |

5uwr 350 x 260 x 80 mm 2,4 Kr

APT-VR50537

HABOP ®UMKCATOPOB [Ji1 YCTAHOBKM $A3 I'PM
FORD 2.0 ECOBLUE TDCI.

Hab6op npegHa3HaveH ana perynuposku 1 yctaHoBku a3 M'PM nocnepgHen mogenun
asuratens Ford 2.0 Ecoblue TDCi, B KOTOpOM MpegyCcMOTPEHO MHHOBALMOHHOE peLLeHne
npy KOTOPOM PEMEHb PACMONOXEH B MaC/siHOV 30He ABUraTtens.

MpumeHeHue: Ford Transit, Transit Custom n Tourneo Custom c aBuratenem 2.0
Ecoblue TDCi: AWD, FWD, RWD 2016 1 monoxe.
OEM-Homepa: 303-1637, 303-1643, 303-1650.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

5uwr 320 x 300 x 70 mm 2,46 kr

APT-VR50871

HABOP [J11 YCTAHOBKU ®A3 I'PM FORD 2.2 TDCI.

Habop npepHasHayeH ans 6J10KMPOBKM pacnpenenMTesnibHOro U KONeH4YaToro BasioB aB-
Tomobuneit CITROEN/PEUGEOQT, FIAT, FORD ¢ ausernbHbIM aBuratenem o6bémom 2.2L.

MpumeHeHue:

Citroen / Peugeot Jumper (200-2014) / Boxer (2000-2014) geuratens 2.2 HDI — PSA
Puma 2.2 DT 4HV/4HU.

Fiat Ducato (2006-2014) geurartens 2.2 JTD — 4HV.

Ford Transit (2006-2014) geuratens 2.2 TDCI — P8FA.

Kopbl psuratens: CYFA, CYFB, DRFA, DRFB, P8FA, P8FB, PGFA, PGFB, QVFA,
QWFA, SRFA, SRFB, SRFC, SRFD, SRFE, UHFA, CYFC, DRFC, USRA.
OEM-Homepa: 0188H, 1 860 965 000, 303-698/21-251, 303-1587.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

40 wT 145 x 95 x 30 mm 0,355 kr

APT-VR50940

HIABJIOH OJ19 JEMOHTAZKA THB]I FORD.

LLla6bnoH npumeHsieTca ana dukcaumn 3sespodku THB npu CHATUM 1 yCcTaHOBKe TO-
NANBHOMO Hacoca.

MpumeHeHue No moaensm:

® Ford Mondeo (2000-2007);

* Ford Transit (2000-2006);

* Ford Transit (2006- ).

OBuratenn: 2.0L Duratorg-DI (Puma) Diesel,2.0LDuratorg-TDCi (Puma) Diesel,
2.0LDuratorg-TDCI (Puma) Diesel, 2.0LDuratorg-TDDi (Puma) Diesel, 2.0LDuratorg-
TDDI (Puma) Diesel, 2.2LDuratorg-TDCi (Puma) Diesel, 2.4LDuratorg-DI (Puma) Diesel,
2.4LDuratorg-TDCi (Puma) Diesel, 2.4LDuratorg-TDDi (Puma) Diesel, 3.2LDuratorq TDCI
(Puma) Diesel.

OEM Homep: 303-1151.

“onsosropooe | AxuxB | e |

20 wr 140 x 115 x 40 mm 0,76 kr

20

Vertul



e
< ) @ WHCTPYMEHT FORD | MAZDA | VOLVO | B

TTPCITOCOBJIEHME OJi9 SAMEHBI IBOMHOTI'O
CLEITJIEHUA FORD / VOLVO.

CI'IeLLI/IaJ'IbeIIZ MHCTPYMEHT npeaHa3HaqYeH ansa CHATUA U YCTaHOBKW 3/1EMEHTOB TPaHCMUC-
CUK C OBYMS CLEMNNEHNSIMMN.

Wcnonb3yetcs ans dukcauumn, NoBOpoTa U CHATUS ABOMHOIO CLENSIEHNs aBToMobunen
Volvo, Ford, Chrysler, Dodge.

OEM Homep: Volvo 9997435, Ford 308-763.

“onsosropoowe | AxuxB | e |

4 wr 300 x 180 x 120 mm 1,9 kr

APT-VR50178

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB FORD/MAZDA/VOLVO.

Hab6op npegHa3HadyeH gnsa perynupoBku a3 N'PM astomobunen Ford, Mazda, Volvo
1.25/1.4/1.6/1.8/2.0/1.8 Tdi.

Komnnekrauus:

® 3083-507 — chukcaTop KONeHBana;

® 3083-574 — dpukcartop KoneHeana;

® 3083-748 — dhmkcaTtop KoneHeana;

* 303-376B — dhmkcaTop pacnpegsana.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

50 wt 285 x 110 x 10 mm 0,3 kr

APT-VR50658

HABOP 1711 TEMOHTAXA IIIKMBA HACOCA T'YP
FORD/GM/CHRYSLER.

Ha6op npegHasHadeH ana geMmoHTaxa Lwkmea Hacoca I'YPa npu ero pemoHTe.
Moaxoput ona asTomo6unen Ford, GM, Chrysler, ¢ Hacocamu 'yp Thompson, C2, C111.

Kon-Bo B Kopobke OxLlWxB Bec
10 wTt 230 x 190 x 55 mm 1,0 kr

APT-VR50346

CBbEMHMK KPBIIIKU TOITJIIMBHOI'O HACOCA VOLVO
XC60/XC70/S40/S80/V50.

CneumnanbHbli CbeMHMK NpeaHa3HadveH st CHATUSA U YCTAHOBKWU KPbILLKW TOMSIMBHOMO
Hacoca Ha aBToMo6unsix Volvo ¢ ansenbHbIMU U 6EH3UHOBLIMY ABUraTeNsaMU.
Paspa6oTtaH nog npueopg kBagparta 1/2». Knod umeeT 12 rpaHei.

AnameTp: 155 mm.

MpumeHeHwue: Bonbeo (Volvo) XC60/XC70/S40/S80/V50.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

20 wT 190 x 180 x 90 mm 0,9 kr

APT-VR50773

S

= i

o)

ITPUCITOCOBJIEHME [JId CHATUSA U YCTAHOBKU
SJIEKTPOHHOTO BJIOKA VIIPABJIEHUA.

MpucnocobneHne NnpegHasHa4eHo AJisl NErkoro U 6e30MacHOro CHATUSA U YCTaHOBKU 3MeK-
TPOHHOro 6n10Ka ynpasneHus asTomoobunen Volvo.

MpumeHeHwme: Volvo S60, V70, S80, XC90 v T.4.

Sonsosnopoore | AxuxB | e |

20 wr 105 x 250 x 40 mm 0,3 Kr

APT-VR50921

WWW.VERTUL.RU

21



o'_’_'_"‘\
B | WHCTPYMEHT FORD | MAZDA | VOLVO = ) @

APT-VR50340

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VOLVO 850, 960, S40,
S70, S90.

Hab6op hmkcaTopoB npegHasHa4eH Ans yCTaHOBKM W perynnpoBkn a3 MNPM 6eH31HOBbIX
asuratenen astomobunen Volvo ¢ o6bemom 1.6/1.8/1.9/2.0/2.3/2.4/2.5L.

Mopenu: 850 (92-97), C70 (98-02), S40 (96-04), V40 (96-04), S60 (01-05), S70 (97-00),
S80 (99-05).

Koabl aBurateneii: B4164S, B4164S2, B4184S, B4184S2, B4184S3, B4184S9,
B4184510, B4194T, B4194T2, B4204S, B4204S2, B4204T, B4204T2, B4204T3, B4204T5,
B5202FS, B5204FT, B5204T2, B5204T3, B5204T4, B5204T5, B5234FS, B5234FT,
B5234T3, B5234T4, B5234T5, B5234T6, B5234T7, B5234T8, B5234T9, B5244S,
B5244S2, B5244SG, B5244SG2, B5244T, B5244T3, B5244T4, B5244T5, B52447T7,
B5252FS, B5254T, B5254T2, B5254T4.

“onsoskopoore | HxuxB | e |

2 WTt 390 x 310 x 80 mm 6,1 Kr

APT-VR50389

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VOLVO
C BOCBMUCTVYIIEHYATOM KIIIT B4204.

Hab6op npegHasHa4eH A perynmpoBaHns NosioKeHWn pacrnpepenuTensHoro 1 KoneHya-
Toro Bana gsuratens VOLVO B4204 ¢ 8-cTyneH4aTon TpaHCMUCCUEN.

MpumeHeHue: S60 (2011 u ganee), S60L (2007 n ganee), S80 (2007 v panee), V40
(2013 n panee), V40 Cross Country (2008 n panee), V60 (2008 n panee), V60 Cross
Country (2008 n panee), V70 (2008 n panee), XC60 (2008 n panee), XC70 (2008 1 pa-
nee), XC70 (2016).

OEM Homep: 9997490, 9997493, 9997495, 9997496, 9997497.

“onsosopooke | AxuxB | e |

2 WTt 390 x 345 x 110 mm 6,57 kr

APT-VR50817

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB VOLVO T6 3.0/3.2L.

Habop MHCTpyMEHTOB NpeAHa3Ha4veH Ana yCTaHOBKMU U perynmpoBku das 'PM asTomo6u-
new Volvo / Land Rover ¢ o6bemamu guratens 3.0 / 3.2L mogndukauum T6.

OEM-Homepa: 9997257, 9997261, 9997263, 9997271, 9997272, 9997266, 9997267,
9997264.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

2 Wt 390 x 290 x 110 mm 6,0 kr

APT-VR50550

HABOP 1711 YCTAHOBKU ®A3 I'PM MAZDA CX7.

Ha6op noaxopuTt ans 6eH3MHOBBLIX ABUraTesnen:

Ford: 1.8 Duratec-HE (MI4), 1.8 Duratec-Sci (Ml4), 2.0 Duratec-HE (Mi4).
Mazda: 2.0 / 2.3 Turbo ¢ uenbto rpm.

MpumeHeHue: Ford Mondeo, Mazda CX-7.

Kopbl gBUrarenen:

Ford: CFBA.

Mazda: L3 Turbo, LF (MZR DISI).

OEM Homepa: 303-1061 / 49 UN30 310610, 303-1060, 303-507 / JEO1 061.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

10 wt 245 x 170 x 53 mm 1,0 kr

22

Vertul



HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB ROVER 2.0/2.5 V6.

Habop npumeHsieTca ans ycTaHOBKU 1 perynnpoBku das MPM.
MopxoanT ans 6eH3nHOBLIX Auratenel Land Rover / MG / Rover 2.0, 2.5 KV6.

MpumeHeHue: Rover: 825, 45, 75. MG: ZR, ZT, ZS. Land Rover: Freelander.

Kopabl aBurarenen: Kve.

OEM Homepa: LRT12-175/18G 1747-1, LRT12-196/18G 1747, LRT12-187, 18G 1747-2,
LRT12-198/18G 1746 A, LRT12-232/18G 1747-5, LRT12-195.

" onsosopoowe | AxuxB | e |

5wt 390 x 300 x 90 mm 3,45 Kkr

MHCTPYMEHT LAND ROVER | JAGUAR | n

APT-VR50804

&~

TTPVCITOCOBJIEHME Ji9 YCTAHOBKM KOJIBIIA
OATYMKA TTOJIOKEHMS KOJIEHBATOTI'O BAJIA

LAND ROVER 2.7 TDI/3.

MpucnocobneHve NpUMeEHSIETCS ANs YCTaHOBKM KOJbLia AaTymKa MofoXeHWst KoneH4aToro
Bana B geuratenax LAND ROVER 2.7 TDI/ 3.0 TDL.

MpumeHeHue: Land Rover Discovery 3 (2004-2009), Discovery 4 (2009-2014), Range
Rover Sport LR-TDV6, RAnge Rover IV (2012-2014), New Discovery (2014-no H.B.), Range
Rover TDV6.

[Oeuratens: 2.7 TDI/ 3.0 TDI (TD V6 / SD V6).

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

5uwr 130 x 130 x 90 Mmm 2,6 Kr

APT-VR50175

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB JAGUAR/LAND ROVER 2.7L.

Habop npepgHasHayeH ana perynuposku asd M'PM gusenbHbIx ABuratenen asTomoounen
JAGUAR v LAND ROVER c o6bémom 2.7L.

MpumeHeHune: Land Rover Discovery 2.7 TDV6, Range Rover Sport 2.7 TDV6.
Komnnekrauums:

* dmkcaTop KoneHeana ¢ asTomatmyeckon K 303-1117;

* dmkcaTop koneHsana ¢ mexaHudeckon K 303-1116;

® cbukcaTop BeHua maxoBuka 303-1123;

® domkcatop LiecTepHn pacnpegsana 303-1126.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

10 wt 220 x 120 x 50 mm 1,0 kr

APT-VR50307

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB JAGUAR/LAND ROVER JLR.

Ha6op npenHasHayeH gns ycTaHOBKM 1 perynmpoBku as 'PM 6eH3MHOBBIX ABuraTenen
Jaguar, Land rover, Range Rover 3.0L V6.

MpumeHeHue:

Land Rover: Discovery 4 / L319 (2010-2016), Discovery / L462 (2017-2019).

Jaguar: F-Type / X152 (2014-2019), XE / X760 (2016-2019), XF / X250 (2010-2015),
XF / X260 (2016-2019), XJ / X351 (2010-2019), XK / X150 (2010-2015), F-Pase / X761
(2017-2019).

Range Rover: L322 (2010-2012), L405 (2013-2019), Range Rover Sport / L320 (2010-
2013), Range Rover Sport / L494 (2014-2019), Range Rover Velar / L560 (2018-2019).
OEM Homepa: 303-1303, 303-1304, 303-1621.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

10 wt 263 x 210 x 56 Mm 1,4 kr

APT-VR50229

WWW.VERTUL.RU

23



n | MHCTPYMEHT LAND ROVER | JAGUAR

APT-VR50859

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB JAGUAR / LAND ROVER
5.0L V8.

Hab6op npepHa3HadeH Ans yctaHoOBKWU W perynupoekmn a3 'PM asTomobunen Land
Rover / Jaguar ¢ 6eH31HOBbLIM ABuratenem o6bemom 5.0L. V8.

MpumeHeHwue: Jaguar: X150-XK-SERIES, X250-XF, X351-XJ.
Land Rover: DISCOVERY 4, NEW RANGE ROVER, RANGE ROVER SPORT.
OEM Homepa: 303-1482; 303-1452; 303-1447; 303-1448; 303-1445.

“onsosopoowe | AxuxB | e |

2 WT 355 x 265 x 80 mm 4,45 kr

APT-VR50645

CBhbEMHUMK ®OPCYHOK JAGUAR, LAND ROVER 5.0 V8.

MpumeHeHwue: Jaguar: X150 — XK, X250 — XF, X351 — XJ.
Land Rover: Discovery 4, New Range Rover, Range Rover Sport.
OEM Homep: 310-197.

| Konsoskopodre | AxWxB | Bec |

10 wt 65 x 370 x 60 Mm 1,1 kr

APT-VR50054

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB JAGUAR / LAND ROVER
2.0 GTDI.

Hab6op npepgHasHadveH ons 6eH3nHoBbIX Asurateneit: Jaguar GTDi 2.0L, Land rover Si4 2.0L.

MpumeHeHwue: Jaguar GTDi 2.0L: Jaguar XF(12-16), Jaguar XJ(13-16), Jaguar XE(15-16).
Si4 2.0L: Discovery Sport(15-16), Evoque(11-16), Freelander 2(12-15).

Kopbl gBurarenen: 204PT.

OEM Homepa: 303-1600, 303-1595, 303-1521, 303-1594, 303-748.

Kon-Bo B Kopobke OxLlWxB Bec
4wt 270 x 220 x 70 mm 1,865 kr

APT-VR50422

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB LAND ROVER / FORD
DOHC 2,2L.

[MpumeHsieTcs ona BpaLleHns U HaCTPOVikK 6anaHcupHoro Bana. Noaxoant ona ansenbHbIX
neuratenen DOHC 2.2.

MpumeHeHue: Ford: Galaxy, Mondeo, S-MAX. Land Rover: Discovery Sport, Freelander
2, Range Rover Evoque. Jaguar: XF.
OEM Homep: 303-1329, 303-1330, 303-1328.

“onsosropoore | AxuxB | e |

10 wT 220 x 170 x 50 mm 0,91 kr

APT-VR50910

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB LAND ROVER 3.6 V8.

Ha6op npegHa3Ha4veH fis yCTaHOBKM U PETrYNMPOBKM OU3ENbHBIX ABUraTeslb aBTOMOOUEN
Land Rover 3.6 V8.

MpumeHeHue: Land Rover: Range Rover 3.6 TDV8, Range Rover Sport 3.6 TDV8.
Kopbl gBurarenen: 368DT.
OEM Homep: 303-1236, 303-1243, 303-1239, 303-1238.

“onsosropooke | AxuxB | e |

5wt 355 x 270 x 80 mm 2,1 kr

24

Vertul



&

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB MERCEDES
M157 / M276 / M278.

Habop cTonopoB npegHasHavyeH ansa dukcaunm pacnpegenmrenisHoro Bana B Heo6xoam-
MOM MOJNOXEHMM NpU peMoHTe aBToMobunen Mercedes-benz ¢ mogudmkaumen gurate-
nen M157, M276, M278.

MpumeHeHue: Osuratens M156: M-Class (164), R-Class (251), CLK (209), E-Class
(211/212), CLS (219), S-Class (221), CL-Class (216), C-Class (204).

Asurarens M276: E-Class (2012-207), S-Class (221), CLS (218), SL-Class (231), M-Class
(166), SLK-Class (172), SC-Class (204), GLK-Class (204), R-Class (251).

Asuratenb M278: S-Class (221), CL-Class (216), E-Class (212/207), CLS-Class (218),
SL-Class (231), M-Class (166), GL-Class (166).

OpuruHanbHbIN HoOMep: 276589014000.

“onsosropoore | AxuxB | e |

10 wr 210 x 145 x 55 mm 0,85 kr

MHCTPYMEHT MERCEDES |

APT-VR50376

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB MERCEDES~BENZ AMG
M156, ML63, S63L, S63, R63, E63, CLS63, CLK63.

Ha6op npegHasHayeH onsa perynvpoBku 1 yctaHoBku a3 (PM geurarteneii aBTomobumnen
Mercedes ¢ mogudpurkaumen AMG n o6bEémom 6.3L.

Ha6op dmkcatopos Banos Mercedes-Benz AMG M156, ML63, S63L, S63, R63, E63,
CLS63, CLK63 Vertul VR50656.

lMpumeHeHue: Mercedes-Benz AMG M156, ML63, S63L, S63, R63, E63, CLS63, CLK63.
Komnnektauyus:

* dmkcatop pacnpegsana 156 589 00 61 00;

® cbukcaTop MapKepHbIx AMcKkoB dasoperynsatopos 156 589 00 32 00;

* dhmkcaTop 3y64aThix konec pacnpepsana 156 589 01 63 00.

| Konsoskopooke | AxWxB___ | Bec |

5uwr 305 x 245 x 70 mm 1,9 kr

APT-VR50656

ChbEMHUK ®OPCYHOK MERCEDES~BENZ CDI 611, 612,
613, 646, 647, 648.

CbEMHVK NpegHasHa4eH Ans AeMOHTaxa TONMBHbIX (POPCYHOK An3enbHbIX ABuratenew
aBToMo6une Mercedes ¢ cuctemoli Brnpbicka Tonnmea Common Rail.

MooxopuT ans ausenbHbix Asuratenen Mercedes CDI 611, 612, 613, 646, 647, 648.

Komnnekrauus:
® 06paTHbI MOSIOTOK;
* 3apantepa M17x1.0; M27x1.0; M12x1.75.

Sonsosioposee | Axwxe | e |

4wt 320 x 250 x 90 mm 4,0 kr

APT-VR50350

I'OJIOBKA 0719 ®A3OPETVJIATOPOB MERCEDES~BENZ
1/2 XT100H.

lonoska Torx ¢ LeHTpasibHbIM OTBEPCTUEM MPUMEHSIETCS NSt MOHTaXa / AEMOHTaXa LLuecTe-
peH dazoperynatopos asuratenen Mercedes. OcHoBHoe npumeHeHne Mercedes-Benz M271.

OpwuruHanbHbI HoMep: MB 271 589 00 10 00 09/ 11CW.
MocapoyHbIN KBagpar: 1/2».
OnuHa: 78 mm.

“onsosnopooe | AxuxB | e |

100 wr 80 x 20 x 20 mm 185r

APT-VR50837

WWW.VERTUL.RU

25



| MHCTPYMEHT MERCEDES

APT-VR50655

@

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB MERCEDES~BENZ M271.

Hab6op npegHa3Ha4veH ons yctaHoBku a3 'PM asTomobunen Mercedes ¢ asuratenem
M271. KoMnnekT Bknto4aeT B ce651 BCe HEOOXOAUMbIE UHCTPYMEHTbI 151 MPaBUbHOIO
BbICTaBSIEHUS 32XKMIaHUs aBTOMOOUIIEN OCHALLEHHBIX AaHHBIM MOTOPOM.

OEM Homepa: 271 589 01 40 00, 271 589 00 61 00, 271 589 00 15 00, 271 589 00 31 00,
271589 00 10 00 09 / 11CW.

“onsosiopooe | Axwxe | e |

2 WTt 370 x 270 x 110 mm 4,0 kr

APT-VR50858

&

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB MERCEDES
M133 / M270 / M274.

Ha6op npegHasHayeH ans perynmposku 1 yctaHosku das 'PM asTomobunen Mercedes-
Benz ¢ 6eH31HOBbLIM BMNPbLICKOM.

MpumeHeHue: 1.6L, gpuratens V4, A u B knacc.
MpumeHum pnsa geuratenen: M133, M270, M274.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

2 WTt 350 x 270 x 80 mm 5,1 kr

APT-VR50684A

. d

HABOP [IJ11 PEMOHTA 3BEHBEB LIEIITMM MERCEDES.

Ha6op npegHasHayeH ana pasbopku n c6opku Lenn MPM gsuratenen asTomo6unen
Mercedes. Habop nogxoauT Ans ogHOPSAHON U ABYXPALHOMN Lienu.

MpumeHeHune: 6eH3nHOBbIE 1 An3erbHble ABUraTeny asTomo6unen Mercedes.

Sonsosropoore | HxuxB | e |

5uwr 275 x 215 x 60 Mm 3,1 Kr

APT-VR50357

4

CBEMHMK ®OPCYHOK MERCEDES CDI.

MpepHa3HayeH gna gemMoHTaxa PopCyHOK AM3enbHbIX ABUratenen asTomoobunen
Mercedes-Benz.

Vcnonb3oBaHre CbeMHMKA NO3BONSIET NPON3BOAUTE OEMOHTaX (POPCYHOK, He npuberas
K MCMOMb30BaHUI0 06paTHOrO MOJSIOTKA U CHATUIO rONIOBKM 6510Ka LIMIIMHOPOB.

MpumeHeHwue: Sprinter, E-Class, C-Class.

| Konsoskopodre | AxWxB___ | Bec |

10 wt 280 x 180 x 70 mm 1,59 kr

APT-VR50827

ay,

KJIIO4Y OJ1d KOJIECHBIX BOJITOB MERCEDES 17MM.

Knto4y npegHasHadveH ans MOHTaxa v fiIeMOHTaxa KonecHblx 6ontoB Mercedes-Benz.
[onoBka n3rotoeneHa ua xpom-monmoéaeHosor ctanu (Cr-MO).
Mpueop: 1/2». Paamep: 17 mMm.

Kon-Bo B KOpo6ke OAxlWxB Bec
50 wr 30 x 85 x 30 Mm 0,2 kr

APT-VR50573

y

®UKCATOP PACIIPENBAJIA MERCEDES M272 / M273.

MpucnocobneHne ncnonb3dyeTcs ans dukcauum pacnpefsana npy peMoHTHbIX paboTax.

MpumeHeHune: Mercedes Benz M272 n M273.

26

Vertul



@

HIVIT OJ19 ITPOBEPKY YPOBHSA MACIJIA AKIIIT 722.6
MERCEDES.

LLlyn npegHasHadeH gns nposepku yposHa macna AKIII asTomobunent Mercedes ¢ Ko-
pobkow 722.6 cepumn. AnuHa wyna 1220 mm.

OpwuruHanbHbI HoMep wyna ana AKMM: 140 589 15 21 00.
Kon-Bo B KOpo6ke OAxLlWxB Bec
25 wr 1220 x 50 x 10 Mm 0,3 kr

MHCTPYMEHT MERCEDES |

APT-VR50237

CBbEMHMK KPBIIIKY TOITJIMBHOT'O HACOCA
MERCEDES W164, W251.

Knto4 npegHasHa4eH ona MoHTaxka / memMoHTaxa KPbILWKKX TOMJIMBHOIO Hacoca.

lMpumeHeHue: Mercedes Benz W164, W251.
Pasmep npusopa: 1/2».
OpwuruHanbHbI HoMep: 164 589 01 07 00.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

10 wt 220 x 200 x 90 mm 1,323 kr

APT-VR50898

CEPBMCHBIM KJTIOY [J19 POPKAMEP MERCEDES~BENZ
CDI.

Knto4 npefHasHa4veH Ans CHATUA / yCTaHOBKM hopKaMepbl AN3EbHbIX ABUraTenen aBTo-
Mobunen Mercedes-Benz.

OpuruHanbHbIA HOMep: MB 604 589 01 09 00.
MpumensieTca pna aeuratenen Mepceaec: 601, 602, 602.91, 603, 604,
605, 606, 661, 662.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

50 wr 65 x 30 x 30 mm 2281

APT-VR50850

CEPBMCHBIN KJTIOY /19 BJIOKA THBJI MERCEDES~BENZ.

CepBU1CHBIN KITHOY NpefHa3HaveH Ans MoHTax / AeMOHTaXx Aaepxartens knanaHa THBL
Tpy60onpoBOAOB Nofayn An3enbHOro Tonavea.

MpumeHeHwue: ausensHbie apuratens Mercedes-Benz OM 601, 602, 603, 605, 606,
615, 616, 617.

| Konsoskopodre | AxWxB | Bec |

100 wt 55 x 25 x 25 mm 861

APT-VR50474

HABOP ITEPEXOOHWMKOB [OJId SAITPABKU AKIIII
MERCEDES 9G TRONIC.

Habop npepHasHayeH Ana 3anpasku 1M CAvMBa Macna, OTKPy4MBaHUA U 3aKpy4nBaHus
6onTa. Habop Bknto4aeT B cebs 3 npegmeta. Paamep nepexogHuka M12x1.5.

MpumeHeHune: BENZ 9G-TRONIC, TpaHcmuceust 725.
OEM Homepa: 725589029000, 725589009000.

APT-VR50569

KJTIOY A1 ®UKCALIMN BUCKOMYOThI MERCEDES.

Krntoy npegHasHavdeH Ans dukcauum BUCKOMYTbl OT MPOBOPaYMBaHKS.

MpumeHeHue: geuratens Mepcegec 112, 113, 119.985 (1996 no 2003).
OEM Homep: 113 589 00 40 00.

APT-VR50577

WWW.VERTUL.RU

27



n | MHCTPYMEHT OPEL

APT-VR50210

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB OPEL 2.0, 2.4L.

Hab6op dunkcatopoB npegHasHaqyeH ana yctaHoBku a3 NPM 6eH3nHOBbLIX aBuratenemn
asTomobunein Opel, Saab, Chevrolet n Vauxhall o6bemom 2.0 / 2.4L ¢ Typ6oHannyBom
1 OBYMS pacrpefsanamu.

lMpumeHeHwue: Vauxhall, Opel, Saab v Chevrolet, Buick 2008-2015 LHU / A20NFT, L TG /
A20NHT, LDK / A20NHT, LE5 / LE9, A24XE, A24XF.

OEM Homepa: KM-955-1, KM-955-2, EN-48585, EN-45027-1, EN-45027-2, EN-49212,
EN-43653, EN-48953.

onsosropooe | AxuxB | e |

4wt 255 x 340 x 80 mm 3,0 Kr

APT-VR50260

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB OPEL 1.6 SIDI.

Ha6op npegHasHayeH ans yctaHoBKM 1 perynuposku a3 'PM 6eH3nHOBbIX ABurarenei
asTomo6unen Opel / Vauxhall 1.6 SIDI.

Kopbl pBurarenen: LVP/ A16XHT, LWC/ A16SHT, LVP/ B16XHT, LWC/ B16SHT,
LWC/ B16SHL.

Mopenu: Astra-J 2013-2015, Cascada 2013-2015, Insignia 2013-2016,

Insignia Country Tourer 2014-2016, Zafira-C Tourer 2013-2016.

| Konsoskopodre | AxWxB_ | Bec |

4 wTt 200 x 300 x 70 mm 3,9 kr

APT-VR50310A

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB OPEL 1.3L.

Ha6op cneunHcTpyMeHTa ncnonb3yeTcs Ansg HacTponkn a3 M'PM gusenbHbIx gBuratenein
1.3CDTi koHuepHa GM.

Oeurarenu: Z13DT, Z13DTH, Z13DTJ, Z13DT.
Komnnektauus:
* 2-chukcatopa pacnpegsana. OEM-Homep Opel: EN-46781. Fiat: 1 871 000 900,
1 860 985 000. Ford: 303-1472. Suzuki: 09917-68610.
* 1-chukcatop Hatsxutens. OEM-Homep Opel: KM 6130 / EN-6349.
* 1-chukcatop koneHsana. OEM-Homep Opel: EN 46785/KM 955. Suzuki: 09912-38300.

“onsosropoone | BxuxB | e |

20 wt 190 x 150 x 60 Mm 0,55 kr

APT-VR50304

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB OPEL/GM 1.0/1.2/1.4L.

Habop npenHasHayveH ans perynuposku cdas NPM asTomobunen Opel/GM 1.0L (12V),
1.2L (16V), 1.4L (16V).

Moaudcmkauum geuratenen: X10XE, Z10XE, Z10XEP, X12XE, Z12XE, Z12XEP,
Z14XEL, Z14XEP.

Komnnektauuus:

* KM-952 — domkcaTop KoneH4aToro Bana;

* KM-953 — qhmkcaTop pacnpensana;

e KM-954 — dhukcaTop Ans AMCKa gatuuka pacnpensana;

e KM-955 — domkcaTop ponvka HaTsxutens uenu;

e KM-6130 — dpmkcatop HaTSHXUTENS NONMKITMHOBOIO PEMHS.

“onsosropoore | AxuxB | e |

10 W 230 x 190 x 56 Mm 1,0 kr

28

Vertul



HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB OPEL 1.9D CDTI.

Ha6op npegHasHa4eH ons ycTaHOBKWU 1 perynuposku da3 M'PM astomobunen Opel
1.9 CDTI.

Tunbl gUuraTtenen: Z19DT, Z19DTH, Z19DTL.

Mopenu aBTomo6unen OPEL: Astra H (2004-2007 r.B.), Vectra C (2004-2007 r.B.),
Signum (2004-2007 r.B.), Zafira B (2005-2007 r.B.).

Mopenu aBTomo6unen SAAB: 9-3 (2004-08 r.8.) / 9-5 (2005-08 r.B.).
OEM-Homepa: (1.860.905.000 / 1.860.905.010), (1.870.896.900) (KM 6130/ EN - 6349).

| Konsoskopooke | AxWxB | Bec |

10 wr 215 x120 x 50 mm 0,8 Kr

MHCTPYMEHT OPEL | n

APT-VR50087

HABOP [J191 YCTAHOBKU ®A3 I'PM OPEL, CHEVROLET
1.0/1.2/1.4L.

Ha6op npegHasHayeH ona 6rMoKMpoOBKM pacrnpefnenvTenibHOro U KofieH4YaToro BanoB aB-
Tomobuneit Opel, Chevrolet 1.0, 1.2, 1.4 6eH3VHOBbIN ABUraTenb.

MpumeHsaemocTb: 1.0: Z10XE, Z10XEP, AXEP. 1.2: A12XEL, Z12XE, Z12XEP, A12XER.
1.4: A14XEL, A14XER, LDD/A14XFL, LUJ/A14NET, LUU, Z14XE, Z14XEP A14NEL.
OEM-Homepa: EN-49977-100, EN-49977-200, EN-49978, KM-955-1, KM-955-2,
EM-953-A / KM-953-A, KM-952.

“onsosiopooe | Axwxe | e |

5w 280 x 220 x 60 mm 1,65 kr

APT-VR50750

HABOP 1719 YCTAHOBKU ®A3 I'PM OPEL 1.6 CDI.

Ha6op npegHasHayeH Ansg yCTaHOBKKU 1 perynupoBku a3 NPM gusenbHbIx gBuratenen
Opel 1.6 CDTi ecoFLEX (c 2013 roga).

MpumeHeHwue: Astra-J, Astra-K, GTC, Insignia-A, Meriva-B, Mokka, Mokka X,
Zafira-C Tourer.

Kopb! peurareneii: LVL/B16DTH, LVL/B16DTJ, LVL/B16DTN, LVM/B16DTC,
LVM/B16DTL, LWQ/B16DTC, LWQ/B16DTE.

OEM Homepa: EN-6130, EN-51143, EN-51140, EN-51188, EN-50513.

“onsosnopoowe | Axuxe | e |

10 wT 165 x 220 x 50 mm 1,35 kr

APT-VR50675

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB GM/OPEL 1.6 16V/1.8 16V.

Ha6op npegHasHayeH ans yctaHoBku a3 MPM 6eH3nHoBbIX aBuratenein 1.6/1.8 Opel/gm

MpumeHeHue: Opel, Chevrolet, Alfa Romeo, Fiat.

Mopgudpmkaumm aeuratenen: Z16LEL, Z16LER, Z16LET, Z16XE1, Z16XER, Z18XER,
A16LET (LLU), A16XER (LDE),A18XER (2HO), Z14XE, Z14XEP, Z16LEL, Z16LER,
Z16LET, Z16XE, Z16XE1, Z16XEP, Z16XER, Z18XE, Z18XER.

Komnnekrauus:

® dmkcartop 3y64aTbix konec KM-6340 — 2 wi;

* cphmkcaTtop maxoBuka Opel KM-6625;

® wWTndT ana Hatsxutena KM-6333;

® wTndT ana Hatsxutens KM-6130;

® cbukcarop pacnpensana KM-6628-A,;

e cTonop maxoBuka KM-911.

“onsosiopooe | Axwxe | e |

10 wt 240 x 165 x 55 mm 0,9 kr

APT-VR50651

WWW.VERTUL.RU

29



n | NHCTPYMEHT PORSCHE | KIA &I @

APT-VR50057

CBEMHMK THBII CP4 ABTOMOBMJIEM KIA / HYUNDAL

CbeMHUK NpefHasHa4eH a1 CHATUSA TOMIMBHOMO Hacoca BbICOKOro AasneHus CP4 aBTo-
mobunert Hyundai, Kia 2.0/2.21 CRDI.

Mopenu: Santa Fe, Sportage.

| Konsoskopodke | AxWxB | Bec |

40 wt 75 x 60 x 50 mm 0,357 kr

APT-VR50869

o,

©

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB PORSCHE 4.5L.

LLla6bnoHbl NpegHa3HavyeHbl Ans ukcauumn Banos gsuratenen astomoobunen Porsche
4.5V8.

MpumeHeHue: Porsche Cayenne S 2003-2006, Porsche Cayenne Turbo 2003-2006,
Porsche Cayenne Turbo S 2006.

| Konsoskopoore | AxWxB | Bec |

10 wt 70 x 165 x 65 Mm 0,4 kr

30

Vertul



HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB RENAULT 1.4/1.6/1.8/2.0 16V.

Hab6op npenHasHadeH ans duvkcaumm pacnpeaenmrenbHOro U KoneH4aToro Banos npuy perynu-
poBke thas 'PM Ha geuratensx ¢ mogundmkaumen K4J, K4M n FAP, FAR astomobuneri Renault.

Komnnekrauus:

® chmkcaTop pacnpegenutensHbix Banos MOT 1496;
* chmkcaTop koneHsana MOT 1489;

® cphukcaTop koneH4vartoro sana MOT 105.

“onsosropoore | AxuxB | e |

10 wT 300 x 220 x 65 MM 1,7 Kr

MHCTPYMEHT RENAULT | NISSAN | m

APT-VR50314

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB RENAULT 3.0 DCI.

Ha6op npegHasHaveH ana yctaHoBku hasd MPM gusenbHbix asuratenen Renault, Nissan
3.0 Dci V6 (V9X).

MpumeHeHue: Renault: Laguna, Latitude. Nissan: Navara (D40), Pathfinder (R51).
Infinity: QX70D, EX30d, FX30d, M30d.
Kopbl asuratenen: VoX. OEM Homepa: MOT 1880, MOT 1874.

S\onsosnopoore | AxuxB | e |

10 wt 250 x180 x 60 mm 0,905 kr

APT-VR50549

®UKCATOP 3YBUYATBIX KOJIEC PACIIPEIBAJIA
RENAULT.

MpepgHasHaveH Ansa dukcaummn 3yb6yaTbix Konec pacnpefsana 6eH3nHOBbIX ABurarenein
Renault 1.4 16V, 1.6 16V.

MpumeHeHue: Renault Clio I, Clio lll, Kangoo, Laguna, Megane I, Modus, Scenic, Scenic
Il c puratenamn 1.4 1 1.6 16V (2001-2010).
Kopbl aBuratenei: K4J, K4M. OEM Homep: MOT 1490-01.

“onsosnopoore | AxuxB | e |

20 wt 200 x 150 x 40 mm 0,6 Kr

APT-VR50621

HABOP ®MKCATOPOB BAJIOB RENAULT
C IBUTATENISIMU 1.5/1.9 DCI.

Ha6op npepgHasHaveH ans dukcaumum KoneHBanos Npy 3aMeHe NpUBOAHOIO PEMHS.
Mopxoput ons au3enbHblx asuratenen 1.5/ 1.9 dCi. Takxe nogxoguTt onst on3esnbHbIX
neurateneit: Nissan / Dacia 1.5 dCi, Suzuki 1.5/ 1.9 DDiS.

MpumeHeHue: Renault: Laguna, Clio, Kangoo. Nissan: Kubistar, Micra, Note, Qashgai.
Dacia: Duster, Logan. Suzuki: Grand Vitara, Jimny.
Kopbl aBuratenen: K9K, F9Q. OEM Homepa: MOT 1489, MOT 1430, MOT 1054.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

40 wt 165 x 95 x 25 mm 0,255 kr

APT-VR50777

HABOP ®MIKCATOPOB BAJIOB RENAULT/NISSAN 2.0 DCI.
Habop npegHasHayeH ans yCTaHOBKM M perynupoBkn a3 MPM ausenbHbix aBurarenen
obbemom 2.0L anga aBTomobunen Renault, Nissan.

Mpumenum k cnepytowmm mopensam Renault: Megane, Vel Satis, Espace, Scenic, Trafic,
Laguna, Koleos. Takxe ncnonb3yetcs npu pemonTe Nissan Qashqai n Vauxhall / Opel Vivaro.

OEM Homepa: MOT 1769, MOT 1489, EN-48334, MOT 1773.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

5uwr 295 x 220 x 60 Mm 3,0 kr

APT-VR50828

WWW.VERTUL.RU

31



m | MHCTPYMEHT SUBARU

APT-VR50514

suBARU

®MKCATOP 3YBUYATBIX KOJIEC PACITPE[IBAJIA SUBARU.

Mprcnoco6nexHne ncnonbayeTca Ansa pukcaumm 3yb4aTbix Konec B HENOABMKHOM COCTO-
SHUK 3y64aTble Koneca B HEMOABMXHOM COCTOSIHUM Npu ycTaHoBke das MPM.

MpumeHeHue: aBTomo6unu ¢ 2002: Impreza WRX, WRX STI 2.0L, 2.5L DOHC Turbo
(EJ205, EJ207, EJ255, EJ257). ABTOMO6UMAM ¢ 2004-2011: Forester XT DOHC Turbo.
AsTomo6unu 2005-2010: Legacy GT DOHC Turbo. ABToMo6unu 2005-2006: Saab 9-2X
Aero DOHC Turbo. ABTomo6unu 2004-2006: Baja DOHC Turbo

“\onsosnopoowe | AxuxB | e |

40 wt 165 x 70 x 60 mm 0,28 kr

APT-VR50223

(o S

®UKCATOP LIIKUBA PACITPE[IBAJIA SUBARU
FORESTER 2.5L.

MpepnHasHadeH ana dukcaumnm 3y64aToro Kofneca pacnpegsana s npyu otkpyymsaHum /
3aKpyyMBaHUK LieHTpasibHoro 6onTa.

MpumeHeHue: SUBARU FORESTER — aeuratens o6bemom 2.5L.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

10 wTt 110 x 520 x 35 mm 0,97 kr

APT-VR50813

®UKCATOP PACIIPEOENIUTEJTIBHOI'O BAJIA SUBARU.

Kntoy npegHasHaveH ana CbVIKcaLI,VIVI LLKMBa pacnpenennTtenbHOro sajia ot nposopayvmea-
HUA npu ocnabneHun nnu 3aTarmeaHum LeHTpasibHOro 6onra.

MpumeHeHue: Subaru Impreza WRX STI 2002-2007, Subaru Impreza WRX 2002-2007,
Subaru Legacy GT 2005-2010, Subaru Outback XT 2005-2010, Subaru Forester XT 2004-
2008, Subaru Baja 2004-2006.
OEM Homep: 499207400-A.

Kon-Bo B Kopobke OxLlWxB Bec
10 wTt 520 x 110 x 30 mm 1,05 kr

APT-VR50822

O

@I/I/KCATOP ITECTEPHU PACIIPEIBAIJIA SUBARU
2.5/3.6L.

Knto4 npegHasHadeH ans ovkcaumm LWecTepHy pacrnpengasa asTomobunen Subaru ¢ 6-tu
UMnuHgpoBbiMu aauratenamm Turbo o6bemom 2.5/ 3.6 n. ¢ 2005r.

OEM Homep: 499977500.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

10 wt 90 x 490 x 50 Mm 1,1 kr

32

Vertul



TECTEP OU3EJIbBHBIX ®OPCYHOK C CUCTEMOM
COMMON RAIL.

MopgknoyaeTca K KaXXAoW 3NeKTPOMarHUTHOM AM3efibHON OPCYHKe K 06paTHOW BETBU
cnvea Tonavea B 6ak. OQHOBPEMEHHO MO3BONSAET TECTMPOBATL [0 6 (POPCYHOK.

MpumeHeHue: npegHasHayveH AN UCMoNb30BaHUsA Ha GonbLUMHCTBE cucTeM Common
Rail: Bosch, Siemens, Denso u Delphi.

Komnnektauus:

® MepHble MEH3YPKM CO LUMaHramu 6LT;

® MepHble Konbbl CO LUKanon 6 wrT;

® apanTepbl 24 wWT.

Sonsosiopooe | Axwxe | e |

5wr 390 x 300 x 80 mm 1,64 kr

ONATHOCTUKA | m

APT-VR50183

TECTEP [Jid BbIIBJIEHUSA YTEYEK B LIUJIMHIOPAX.

TeCTep npegHasHa4eH ons BblaBIeHUA yTe4deKk B UMnnHgpax 6eH3NHOBbIX ABUraTenen.

[Anana3oH namepeHus: 0-100 psi (0-7 6ap).
ApanTtepbl: M12x1.25, M14x1.25.

“\onsosnopoore | Axuxe | e |

5wt 380 x 280 x 80 mm 1,615 kr

APT-VR50185

TeCTep npegHasHa4eH ona tectmpoBaHua BaKyyMHbIX CUCTEM aBTOMOOUNS.
Mcnonb3oBaHue TecTepa Nno3esondeT OAHOMY 4esnoBeKYy npokadaTtb TOPMO3HYKO CUCTEMY
He npm6era;| K I'IOCTOpOHHeﬁ nomoLun.

KomnnekTauus:

® BaKyyMHbIN HacoC;

® NacTMKOBbIV CTakaH Ans oTpa6oTaHHOM XMOKOCTY;
® KOMMNJIEKT afanTepoB W LUMaHroB.

“onsosnopoore | AxuxB | e |

10 wT 340 x 250 x 70 mm 1,26 Kr

APT-VR50404A

TECTEP [Jid1 ITIPOBEPKM BAKYYMA U TEPMETUYHOCTM.

TeCTep npegHasHa4eH ang BblaBneHUA npo6neM C AasJieHmem v repMeTn4HOCTbHO.
YHuBepcanbHOCTb TecTepa NO3BOMSET UCNOMNbL3OBAaTh €ro Af1 NPOBEPKN Pa3NNYHbIX
cuctem aBToMo6mnsA. KoMnnekT BkrovaeT B cebs agantepbl As NPOKadkym TOPMO3HOWM
cucTeMbl. BakyymMMeTp MOXET MCronb30BaThCA B Ka4eCTBE M3MepUTENs pa3pexxeHns
BO BMYCKHOM KOMeKTOpe ABuUraTens U pasnnyHbiX TOHKax BakyyMHbIX CUCTEM, OTKauKu
XXMAKOCTEN 1 ONPECCOBKN CUCTEMbI KOHAULIMOHVPOBAHWS.

“onsosnopoore | HxuxB | e |

10 wr 375 x 310 x 85mMm 1,8 kr

APT-VR50411

WWW.VERTUL.RU

33



m | ONATHOCTUKA

APT-VR50191

KOMITPECCOMETP BEH3MHOBbBIN.

I'IpenHaaHat—leH Ona n3aMepeHunsa Komnpeccun 6EH3NHOBbIX ABUraTenen.

[Ounana3oH namepeHus: 0 — 21 6ap (0 — 300 psi).

CocTtaB Habopa:

* maHomeTp 0 — 21 6ap (0 — 300 psi);

® LUNaHr rMbKu pe3nHoBbIN 320 MM;

® apanTepbl pe3b6oBble M14x1.25, M18x1.5;

® apganTep NpSAMOW YHUBEpCalbHbIA KOHMYeckoro Tuna 150 mm.

| Konsoskopodre | AxWxB___ | Bec |

20 wr 325 x 140 x 40 mm 0,636 kr

APT-VR50192

KOMITPECCOMETP BEH3MHOBbBIN.
YHUBEPCAJIBHBIU, 20ATM. 8 ITPEIMETOB.

Ha6op npegHasHayeH ons UISMEpPEeHUs KOMNPeccun 6EH3NHOBBIX ABUraTenen NnerkoBbixX
aBTOMOOGWNEN U MOTOLMKIIOB.

Komnnektauus:

® MaHOMETp C 6bICTPbIM Pa3bEMOM M KHOMKOM copoca nokasaHui 0-20atm;

® TMOKMI LUNAHT BbICOKOrO AasnexHns 400 MM € 6bICTPOCLEMHBIM Pa3beMOM;

* npsmMas Tpy6ka 130 MM C yHMBEpCanbHbIM MPUXUMHBIM KOHYCHbIM pa3beMoM U 6bl-
CTPOCLEMHbLIM LLTYLIEPOM;

* Tpybka 130 Mm 3arHyTas 45° ¢ yHuBepcanbHbIM MPYXUMHBIM KOHYCHbIM Pa3beMOM
1 6bICTPOCHEMHbIM LUTYLEPOM;

* apantep M18*1.5;

* apantep M14*1.25;

* apantep M12*1.25;

® apantep M10*1.0.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

10 wt 300 x 220 x 70 mm 1,4 kr

APT-VR50196

KOMITPECCOMETP OU3EJIbHBIN.

Habop npegHasHaveH ns n3mMepeHnsi KOMNpeccun Ou3enbHbIX ABUraTene asToMobunen,
a TaKXxe NoJ04YHbIX U MPOMBILLIEHHBIX MOTOPOB.

Komnnektauus:

® MaHoMeTp co wwkanon go 70 Bar, knanaHom c6poca faBneHus n rmbKuM LLNIaHr oM
C 6bICTPOCBEMHBIM COEOVHEHNEM;

® apfanTep cBe4un HakanueaHus 118mm M22x1,5;

® apanTep cBe4u HakanmeaHus 91mm M10x1,0;

® apanTep cBe4m Hakanmeanua 119vm M10x1,0;

® apanTep cBe4m HakanmeaHua 135mMm M10x1,25;

® apanTep cBe4un HakanmeaHusa 113mm M10x1,0;

® apanTep cBe4un HakanueaHusa 102mm M10x1,0;

® apanTep cBe4m HakanmeaHua 83mm M10x1,0;

® apanTep cBe4m HakanveaHusa 64mm M10x1,25;

® afanTep cBe4u HakanueaHus 74mm M12x1,25;

® apanTtep BUHTOBOM 160MM;

® apantep chopcyHkn 88mm M24x1,5;

® apanTep copcyHkn 73mm M22x1,5;

® apanTep hopcyHkn 63mm M24x2,0;

® apanTtep POpcyHKn 75mMm M20x1,5.

“onsosioposee | Axwxe | e |

4wt 310 x 390 x 85 mm 3,2 Kr

34

Vertul



TECTEP JABJIEHUSA MACIJIA.

TecTep npefHasHayeH Ans UamMepeHusi JaBneHus macna B geuratene 0-35 6ap.

Komnnekrauus:

® MaHOMETp CO LKanon namepenus 0-35 6ap;
®  mbKui WwnaHr 600Mm ¢ pasbeMom 1/8»;

® afanTepbl NepexoaHUKU-coeauHuTenn 11 wr.

Consosioposee | Axwxe | e |

10 wTt 355 x 230 x 60 mm 1,2 Kr

ONATHOCTUKA | m

APT-VR50197

TECTEP JABJIEHUSA MACJIA 0~8 BAR.

TeCTep npenHasHa4dyeH ana 3aamMepa gasrieHna Macna B Asuratenax BHyTPpeHHero cropaHua.

Komnnektauus:

® maHoMmeTp co wwkanon 0-10 Bar;

®  UOKMWIA LUNaHT;

® GbICTPOPA3bEMHbIN COEANHUTENb.

KomnnekT agantepos:

ArorimoBble: R 1/8, 1/8 x27NPT, 1/4 x18NPT, 3/8 x20UN, 1/2 x20UNF.
MeTtpuyeckue: M10x1,0, M12x1,5, M14x1,5, M16x1,5, M18x1,5 mm.

| Konsoskopodke | AxWxB_ | Bec |

4 wTt 310 x 390 x 85 mm 1,8 kr

APT-VR50188

TECTEP JABJIEHUSA TOIIJTINBA.

TecTep npegHasHayeH Ans M3MepeHus OAaBfieHns Tonnmea AM3esibHbIX U 6EH3MHOBbIX
nBuratenen.

Komnnektauyus:

® maHomeTp co wwkanon 0-10 6ap;

® LnaHr rmbkuii ¢ 6bICTPOCLEMHBIM COEAUHUTENEM NOA ajanTepbl C KHOMKOM copoca;
® TPOWHUK — 1 WT;

® [-06pas3Hbii agantep — 1 wWrT;

®  TMOKMI WNaHr — 3 Wr;

® cTanbHble TPY6KM — 2 LIT;

® WITyuepbl Ansa nogkniodeHna — 10 wr.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

5uwr 380 x 270 X 75 Mmm 1,65 kr

APT-VR50199

HABOP OJi9d USMEPEHUS OABJIEHUS TOITJIMBA.

Ha6op npumeHsieTcs Ans uaMepeHus AaBNeHUs TONMBa B TOMIMBHbIX cUCTeMax 6eH3u-
HOBbIX ABUraTeneun.

Bnaropgaps orpoMHOMY KONMNMYeCTBY NepexofHUKOB Habop ABNseTcs Haubonee yHUBep-
canbHbIM B UCMOMb30BaHUN. MoAXoanT AN UCMONb30BaHUS B GOMbLUMHCTBE MUPOBbIX
6peHaoB aBTOMOGUNEN.

[Ouana3oH uamepeHus: 0 — 140 PSI (0 — 10 6ap).
Komnnektauus:

* maHomeTp 0 — 10 6ap;

®  KOMMJEKT NepexogHNKOB.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

3wt 430 x 380 x 90 mm 4,06 kr

APT-VR50502

WWW.VERTUL.RU

35



m | XOOOBAA HACTb

APT-VR50032

CBEMHMK IITAPOBBIX OITOP 20MM.

MHCprMeHT npegHasHa4dyeH anqa gemMoHTaXka LWapoBbIX Onop U pyneBbIX T4r.

Pa6ouui guanasoH: 30-50 mm. inameTp 3eBa: 20 MM.

“onsosropoowe | AxuxB | e |

12 W 75 x 175 x 60 mm 1,28 kr

APT-VR50049

CBEMHMUK HIAPOBBIX OITOP 23MM.

CbeMHUK MCcnonb3yeTcsa ANd AeMOHTaXka LLIapOoBbIX ONOP U pyJieBbIX TAr.

MakcrmManbHbI guameTp packpbiTus: 65MM.
LlinpuHa 3eBa: 23 mm. Fny6uHa 3eBa: 24 mm.

“onsosiopooee | Axwxe | e |

20 wr 75 x 115 x 55 mm 0,75 kr

APT-VR50043

HABOP [Ji1 SAMEHBI CAUJIEHTBJIOKOB

10 ITPEOMETOB.

Ha6op npefHa3HadeH Ansa MOHTaxa 1 AeMOoHTaxa caneHT6I0KOB, LLapoBbIX OMOp, Kap-
JaHHOrO LUapHMpa € KPECTOBMHON, aHKEePHbIX NanbLeB 6apabdaHHbIX TOPMO30B U MPOYMX
311EMEHTOB.

Komnnektauyus:

® cTpy6umHa xon 165mm;

® apanTepbl 41 MOHTaXa/aemMoHTaxa — 5 wr;
® onpaBku — 3 WT. 45MM, 56MM, 69MM.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

2 Wt 390 x 320 x 80 mm 8,65 Kkr

APT-VR50042

HABOP [J1d 3AMEHBI IITIAPOBBIX IIIAPHUPOB.

CbeMHVK npegHas3Ha4eH o MoHTaxa 1 AeMOHTaXa LLAapoBbIX OMop, KPECTOBWH kapaaH-
HOro Basna, canneHTO/0KOB U T.4.

Mo3BonseT Npon3BoanTL BCe paboTbl HEMOCPELACTBEHHO HA aBTOMOOWINE 6e3 AeMOoHTaxa
pbl4aros nogsecku. MoaxoanT Ans o6CNyX1BaHUA KapaaHHbIX LLAPHUPOB Ha 60MbLLNH-
CTBE aBTOMO6UNEN / MMKPOaBTOBYCOB U NTErKOro KOMMEPYECKOro TpaHcnopTa.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

1wt 610 x 520 x 110 mm 14,6 kr

APT-VR50093-1, 2, 3, 4

&= -3
= =t P

HATIPABJIFIOUIMM BOJNT 719 HABOPA.

KonuyecTtBo
|| eEe | mxwss | e

M10

VR50093-1 20 wt 460 x 40 x 40 mm 0,576 kr
M12

VR50093-2 20 wT 460 x 40 x 40 mm 0,65 kr
M14

VR50093-3 20 wr 460 x 40 x 40 Mmm 0,76 kr
M16

VR50093-4 20 wT 460 x 40 x 40 mm 0,895 kr

36

Vertul



E‘E XOOOBAA HYACTb | m

TEVHUBEPCAJILHBIM HABOP [1J14 BEITTPECCOBKM APT-VR50093
U 3ATIPECCOBKM CAUJIEHTBJIOKOB 26 ITPEIMETOB.

Habop npuMeHsieTca Ansa CHATUS U YCTAHOBKM CaNNEHTO/IOKOB 6OMbLUMHCTBA aBTOMO-
6unen.

Komnnekrauus:

® BbINPECCOBO4HbIE ONpaBku 20WT. AgnameTpom 44x36, 46x36, 48x38, 52x42, 54x44,
56x46, 58x48, 60x50, 62x52, 64x54, 66x56, 68x58, 70x60, 72x62, 74x64, 76x66,
78x68, 80x70, 82x72 MMm;

® OMOpHble ONCKWU A8 OnpaBokK — 2 LT;

® HanpasnsioLwme Wnubky ¢ nogwmnnHukamm: M10, M12, M14 n M16, anuHon 450Mmm.

Consosiopooee | Axwxe | e |

1wt 560 x 320 x 150 mm 20,0 kr

OTITPABKA [1J19 BBITTPECCOBKY CAMJIEHTBJIOKOB.

D34xd24 VR50548A 50 x 80 X 50 MM

D36xd26 VR50548B 50 x 80 X 50 MM

D38xd28 VR50548C 50 x 80 X 50 MM

D40xd30 VR50548D 50 x 80 X 50 MM

D42xd32 VR50548E 50 x 80 X 50 MM

D85xd75 VR50548F 80 x 100 x 100 MM

D90xd80 VR50548G 80 x 100 x 100 MM
HABOP 11719 3AMEHbBI CAMJIEHTBJIOKOB APT-VR50092A
24 TIPEOMETA.

Ha6op NnpUMeHAeTCA ONna MOHTaXa U AeMOHTaXa NoALLUMNHNKOB, CanneHTO610KOB, BTYJIOK.

Komnnektauyus:

® cunoBble Wnuabnuky 4wt: M10x1.5, M12x1.5, M14x1.5, M16x1.5;

®  mnb3bl 20WT (BHELL.) X (BHYTP.): 44x34, 46x36, 48x38, 50x40, 52x42, 54x44, 56x46,
58x48, 60x50, 62x52, 64x54, 66x56, 68x58, 70x60, 72x62, 74x64, 76x66, 78X68,
80x70, 82x72 Mm.

“onsosiopooe | Axwxe | e |

1wr 470 x 420 x 120 mm 16,0 kr
ITPUCITOCOBJIEHME [0J14 CBEOEHUA TOPMO3HBIX APT-VR50407
OUIIMHOPOB.

MpucnocobneHne npefHasHaYyeHo AN yTannmBaHUst TOPMO3HbIX MOPLUHEN Npu 3aMeHe
TOPMO3HbIX KOMTO0K.

=]
&
<Q
MpumeHeHwue: Audi, VW, Ford, Honda, Jaguar, Mazda, Mitsubishi, Nissan, Land rover,
Subaru n npouve.

“onsosiopooe | Axwxe | e | -

20 wr 110 x 145 x 40 mm 0,7 kr

WWW.VERTUL.RU 37



m | XOOOBAA HACTb

APT-VR50075

o
Z=

CBEMHMK CTVYIIMYHBIX ITOOIIUITHUKOB

23 IIPEOMETA.

Ha60p npegHasHaveH ana CHATUA U YCTaHOBKU NOALLMMNHUKOB nNepenHnx Ctynuy 6e3 cHsI-
TWA NOBOPOTHOIO Kynaka un CTOVIKM NOOBECKM.

Komnnekrauus:
* onpasku 50, 55, 60, 64, 67, 70, 72, 74, 75, 78, 82, 84, 88mwm;
°* runb3bl: 102, 92, 84.5, 76MMm.

“onsosnopooe | AxuxB | e |

1wr 450 x 310 x 105 mm 11,0 kr

APT-VR50889

CBEMHMUK ITOOMIUITHNUKOB CTVYIIULIbI
31 ITPEOAMET.

Ha6op npegHasHa4eH ans CHATUA U YCTaHOBKU CTYNUYHbLIX NOALLMMHUKOB U CTYMNUL, Konec.

MpumeHeHue: Volkswagen, Audi, Opel, Mercedes, BMW, Peugeot, Citroen, Renault,
Ford, Honda, Mazda, Mitsubishi, Toyota, Nissan, Austin Maestro.

OnpaBKu: 50 MM, 55 MM, 59 MM, 63.3MM, 66.6MM, 70.3MM, 71.5MM, 73.1MM, 73.4MMm,
74.8MM, 77.5MMm, 81.5MM, 83.4MM.

Hanpasnsiowue pykasa cnefyrowmx auameTpoB:

® BHyTpeHHWI gnameTp 69.0MM, Hapy>XXHbIn guameTp 76.0Mm;

® BHYTPEHHWI gnameTp 77.5MM, Hapy>XXHbin guameTp 86.0mm;

® BHyTpeHHui gnameTtp 82.0MM, Hapy>XHbin guameTp 91.0mMm;

® BHYTPeHHWI anameTp 92.5Mm 1 gnametpom 102 Mm.

3 6onTa ygnunutensa M12 x 1, 5: o6was anvHa 110 mm.

3 6onTta ypnunutens M14 x 1, 5: o6wasn gavHa 110 mm.

Cunosas ravka: 32 x 60 mm.

BTynka onopHas: 38Mm x 40MMm.

OnopHas wan6ba: 40Mm x 3 MM.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

1wr 470 x 420x 120 mm 13,5 kr

APT-VR50167

HABOP OITPABOK [JId 3AITPECCOBKM! ITOOIINUITHUKOB,
CAJIbBHUKOB U BTVYIJIOK 51 ITPEOMET.

Ha6op npepHasHadeH AJis 6e30nacHoi YCTaHOBKM U CHATUSI MOALLUMIHUKOB U CanbHUKOB
6€e3 0nacHOCTU UX MOBPEXAEHUS.

Komnnekrauus:

e onpasku: 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59,
60, 61, 62, 63, 64, 65, 74 MMm;

® DYKOSITKa;

® nepexofdHuk 11.7 x 40 Mwm;

®  KJIHOY LUECTUTPaHHbIN.

Consosiopooe | Axwxe | e |

2wt 340 x 260 x 95 Mm 7,75 Kr

APT-VR50044

CBEMHMK HAPYXHOTO IIIPYCA YHUBEPCAJIbHBIN.

CbémHuk LLIPYCoB 3a CHET yHMBEpCarnbHOM NePeCcTaBHOM KOHCTPYKLMM NO3BONAET pabo-
TaTb C pasdHbIMK pasMmepamu.

BHYTpeHHUI auameTp oTBepCcTUs: 30 MM.

“onsosnopoore | AxuxB | e |

5wt 250 x 150 x 80 mm 2,2 Kr

38

Vertul



(LI

AN

HABOP [1J19 SAMEHBI CAMJIEHTBJIOKOB
27 IIPEOMETOB.

Ha6op npenHa3Ha4eH i MoOHTaXKa 1 AeMoHTaKa NoALUMMHUKOB, CannEHTOIIOKOB, BTYOK.

Komnnekrauus:

® cunosble Wnunbnukn 5wT: M10x1.5, M12x1.5, M14x1.5, M16x1.5, M18x1.5;

®  rUnb3bl 22T (BHELL.) X (BHYTP.): 44x34, 46x36, 48x38, 50x40, 52x42, 54x44, 56x46,
58x48, 60x50, 62x52, 64x54, 66x56, 68x58, 70x60, 72x62, 74x64, 76x66, 78x68,
80x70, 82x72, 85x75, 90x80 Mm.

“onsosropoore | AxuxB | e |

1wr 470 x 420 x 120 mm 19,0 kr

XOOOBAA HYACTb | m

APT-VR50092

HABOP [J11 CBEOEHUA TOPMO3HbBIX IUJTIMHOPOB
13 ITPEAMETOB.

Ha6op npenHasHayeH ans BAaBnvMBaHus NMopLUHEe TOPMO3HbIX LUIMHOPOB aBTOMOGUNENn
C AMCKOBbIMKU TopMo3amu. No3BonseT nsbexaTb NOBPEXAEHUS MaHXeT U NopLUHEeN
cynnopTa.

Komnnektauus:

* T-o6pasHas pykosiTka c pe3bboi;

® Hacagku — 10 wr;

® nnaHKa-ynop;

® Hacapgka-aganTep nog BOpOTOK 3/8».

“onsosropoore | AxuxB | e |

5wt 320 x 220 x 55 mm 1,77 xr

APT-VR50063

YHUBEPCAJIBHBIY HABOP 1711 CBEOEHUA
TOPMO3HBIX IUJIIMHOPOB 21 ITPE[IMET.

Ha6op npegHasHayeH gns BAaBnvMBaHns NopLUHEN TOPMO3HbIX LUIMHAPOB aBTOMOGUNENn
C AMCKOBbIMM TOPMO3aMW.
MogxoguT Ana 60MbLIMHCTBA aBTOMOOMIEN pasnnyHbiX MapoK B ToM yucne: Mercedes,
BMW, Volkswagen, Opel, Audi, Ford, Honda, Subaru, Mazda, Nissan, Mitsubishi, Toyota,
Land Rover, Subaru v ap.

Komnnekrauus:

® [Ba NpuMBOAa C NPaBOCTOPOHHEN U NNEBOCTOPOHHEN Pe3bO0oM Ans pasnuyHbIX Mapok
aBTOMOOUNEN;

® OMOpHbIe MNMaHKK 2 LWT;

® Hacagku 15 wr;

® Hacapka Ans ytannusaHus NopLuHer 6e3 BpalleHus. 1LwT;

® Hacapka-aganTep nop BopoTok 3/8, 1.

“onsosropoore | AxuxB | e |

5wt 310 x 210 x 60 mm 3,0 Kr

APT-VR50061

YHUBEPCAJIBHAS CTAKKA ITPYKUH.

Ha6op npepHasHa4veH ans peMoHTa aBToMOOWIbHbIX NoABecok Trna Macpherson.
CTsKKa Mcnonb3yeTcs Ans oxatua n mkcaunm Npy>xXmHel NOABECKM.
MakcumanbsHo gonyctumas Harpyska ctarmeanms — 10200 N.

Komnnektauyus:

® nmanasoH ucnonb3osaHus: 80-115 mwm;
® nmanasoH ucnonb3oBanHus: 110-150 mwm;
® nmanasoH ucnonb3osaHusa: 140-195 mm.

| Konsoskopodke | AxWxB | Bec |

1wt 530 x 420 x 100 mm 16,0 kr

APT-VR50074

WWW.VERTUL.RU

39



m | XOOOBAA HACTb

APT-VR50078B

CTAXKA ITPY2KWMH 370MM, KT 2 IIIT.

CTshKKa Npy>XuH npegHasHa4veHa st 3aMeHbl NPY>XUH amopTu3aTopoB Ha 60SbLLUMHCTBE
aBToMo6unen. No3BonseT NPoM3BOAUTbL PEMOHTHbIE PaboThl HA aBTOMOBMUIIE.

AnuHa: 370 mm.

| Konsoskopobre | AxWxB_ | Bec |

10 wt 400 x 100 x 70 mm 2,2 Kr

APT-VR50140

LIAHTOBBIY CbEMHMK OJI9 BHYTPEHHUX
TIOOIIMNITHUKOB 5 ITPEOMETOB.

CbeMHVK npefHa3Ha4veH ans AEMOHTaXa BHYTPEHHWUX NOALUMMHMKOB C AUaMeETPOM
10-32mMm.

Komnnekrauus:
® 4 apantepa: 10-14mMm, 15-19mmM, 18-25MMm, 25-32MM;
® 06paTHbI MOSIOTOK.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

4wt 390 x 300 x 80 mm 3,88 kr

APT-VR50148

CBEMHMK BHYTPEHHUX INOOUINITHMUKOB,
LHAHTOBbIV C OBPATHBIM MOJIOTKOM 8~58MM.

Ha6op npenHasHa4eH ana CHATUA BHYTPEeHHUX NoaLlnnHUKOB C AnamMeTpom 8-58MMm.

Komnnekrauus:

® CbEMHUK: 62 MM;

® MONOTOK 06paTHbIN;

® 3axeartbl 10WT: 8-11 MM, 12-17 mm, 18-23 MM, 24-29 mm, 30-34 MM, 35-38 mm, 39-
43 MM, 44-48 MM, 49-53 MM, 54-58 Mwm;

®  yanMUHUTENW pe3bbbl 3 WT: 6 MM, 8 MM, 10 MM.

| Konsoskopooke | AxWxB___ | Bec |

2 Wt 470 x 300 x 90 mm 6,0 kr

APT-VR50132

HABOP CbEMHMKOB CEITAPATOPHOT'O TUIIA
AJd ITIOAIIUITHUKOB 30~75MM.

Ha60p CbeMHUKOB NnpefHa3Ha4eH asa geMoHTaXa 060/M, MOALUMMHUKOB, LLIeCTepeHOK.

Komnnektauyus:

® cbeMHuK-cenapatop 30 x 50 MM 1 50 x 75 mMwm;
®  yonMHUTENb 8LWT;

* Tpasepca H-o6pas3Has;

® CWOBOW BUHT.

“onsosiopooe | Axwxe | e |

4 wTt 500 x 260 x 70 mm 5,3 Kr

APT-VR50444

YHUBEPCAJIBHBIY CAMO3AXKVMHOMU KJIIOY IJ14
CHATUSL 1 YCTAHOBKM PYJIEBOM TATY DR1/2»,
D=27~42MM.

Kntoy npegHasHayeH Ansa CHATUA U YCTAHOBKMW PyNeBOV TAMM AMamMmeTpom 27-42Mm.
MpumeHsieTcs ¢ kBagpaToMm 1/2».

| Konsoskopodke | AxWxB | Bec |

20 wr 90 x 60 x 45 mm 0,4 kr

40

Vertul



Iz
[RRnwwaw

KJTIOY SKCLIEHTPMKOBBIM 1 PYJIEBOM TATU 33
~42MM.

Knto4 npegHasHaveH ans 3aMeHbl NonepeyHor pyneBon Tarm 6e3 AeMOoHTaxa pyneBoro
MexaHuama. lNogxogut ans Tar anameTpom 33-42mm.

Mpueop: 1/2».
Kon-Bo B KOpo6ke OAxLlWxB Bec
20 wr 65 x 80 x 60 Mm 0,54 kr

XOOOBAA HYACTb | m

APT-VR50443

KJIEIIY OJ194 XOMYTOB LHIPYCA CLICR.

Knewwm cneumansHo padpaboTaHbl 418 CHATUSA U YCTaHOBKM LLUMTAaHroBbIX U XoMyToB LLIPY-
Ca tuna CLIC n CLIC-R.

OnuHa: 180 mm.

“onsosnopooe | Axuxe | e |

48 wT 95 x 260 x 15 Mm 0,3 kr

APT-VR50678

ITPUCITOCOBJIEHME [0J14 YCTAHOBKMU JIEHTOYHBIX
XOMYTOB LIPYCA.

[MpumeHsieTca ona 3aTarMBaHns U yCTaHOBKWM CTasbHbIX JIEHTO4HbIX XomMyTOB LLIPYCa.
Mo3BonseT 6bICTPO 3aTAHYTb XOMYT 1 06pe3aTb CBOOOAHbIV KOHeL, 6€3 NCMOoNb30BaHMA
OOMOMHUTENBHOrO MHCTPYMeEHTA. MNoaxoauT Ans 60nbLIMHCTBA aBTOMOGUIIEN.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

50 wr 100 x 305 x 25 mm 0,3 kr

APT-VR50690

_,

CBEMHMK XOMVYTOB HIPYCA C YHIKAMMN.

KneLuy npepHa3HayeHbl st yCTAHOBKM NEHTOYHbIX xoMyToB LLIPYCa ¢ npoyLumnHamu.
Takke MOryT UCMoJb30BaTLCA A1t XOMYTOB TOMIMBHOM CUCTEMBI, CUCTEMbI OXaXAEHMS
1 BaKyYMHbIX IAHWIA.

OAnuHa: 245 mm.

| Konsoskopodke | AxWxB | Bec |

40 wt 85 x 315 x 20 mm 0,4 kr

APT-VR50783

CBEMHMK XOMVYTOB LIPYCA C ITPOYVIIMHAMMU.

KneLum ncnonb3ytoTes Ans yCTaHOBKN XOMYTOB C MPOYLUMHAMMU.
OTBeEpPCTUA B PyKOSITKAX NO3BOMAOT UCMONb30BaTh C BOPOTKOM MU AUHAMOMETPUHECKUM
KIMKOYOM C NOCafo4HbIM KBagpaTom 1/2».

“onsosiopooe | Axwxe | e |

20 wT 110 x 335 x 40 mm 0,565 kr

APT-VR50110

WWW.VERTUL.RU



m | MOTOPHASA IPYTINA

APT-VR50034

221

YHUBEPCAJIbBHBIV CbEMHUK MACJITHBIX ®UJIBTPOB
(KPAB).

yHI/IBepcaJ'IbeIl7| KoY npegHa3HavyeH ansg CHATUA U YCTaHOBKU MacsiaHOro dI)I/IJ'Ipra
onametpom 70-120Mm.

Mocapo4HbIN KBagpaT NPMBOAHOIO Bana 3/8».

B komMnnekTe NepexofHmK ¢ NocagoyHbIM KBagpatom 1/2».

“onsosiopose | Axwxe | e |

20 wT 90 x 95 x 75 mm 0,61 kr

APT-VR50038

HABOP CbEMHMKOB MACJISTHbIX ®UJIbTPOB
30 ITPEAMETOB.

Ha6op npegHasHadeH Ans MOHTaxa v AeMOoHTaxa MacnsHbIX unsTpos. Habop BkoyaeT
B ce651 Hanboriee BOCTPeO6OBaHHbIE pa3Mepbl «HalleK».

CbeMHUKM MMeroT nocafo4HbI keagpar 3/8», ansa yao6cTea MCNosib30BaHUsS B KOMIMIEKTE
MMeeTCst NepexofHuK nog 1/2».

Komnnektauus:

® 66 MM X 6 rpaHen; ® 86 MM x 16 rpaHei;
® 65 MM x 14 rpaHen; ® 90 mM x 15 rpaHei;
® 65/67 MM x 14 rpaHei; * 92 mm x 10 rpaHen;
®* 68 MM x 14 rpaHein; ® 93 MM x 15 rpaHen;
® 73 MM X 14 rpaHen; ® 93 MM x 36 rpaHew;
® 74 mm x 15 rpaHen; ® 93 MM x 45 rpaHei;
® 74/76 mm x 15 rpaHei; ® 95 MM x 15 rpaHen;
e 75/77 mm x 15 rpaHeit; ® 96 MM X 18 rpaHei;
® 76 MM X 12 rpaHen; * 100 mm x 15 rpaHen;
® 76 MM X 14 rpaHen; * 106 mm x 15 rpaHen;
® 76 mm x 30 rpaHen; * 108 mm x 15 rpaHeit;
® 76 MM X 8 rpaHen; ®  yHMBepcaslbHbIN CbEMHUK MACNSHbIX

® 78 mm x 15 rpaHen;
® 80 mm x 15 rpaHen;

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

3wt 580 x 400 x 100 mm 5,8 kr

UNLTPOB TUNA «Kpab».

APT-VR50500A

KJIIO4 Ojid MACJIOCJIMBHBIX ITPOBOK 8~10MM.

Kntoy npegHasHadeH Ans OTKpy4MBaHWa MacnoCnvBHbIX NPOGOK C BHYTPEHHUM Aname-
Tpom oTBepcTuin 8Mm 1 10MMm.

“onsosiopose | Axwxe | e |

40 wt 230 x 140 x 10 mm 0,26 kr

APT-VR50500

HABOP 11 3AMEHBI MACJIOCJIMBHBIX ITPOBEOK

12 TPEOAMETOB.

Hacapgku npegHasHaveHbl ang oTtBopavynBaHUA MacC/IOC/IMBHbIX I'Ip060K B ABUratensax
1 TpaHCMUCCUKM NpKU 3aMeHe Macna.

Komnnektauyus:

® Hacapku 6-rpaHHble: 3/8», 8, 9, 10, 12, 14, 17 mm;
® Hacagku 4-rpaHHble: 5/16» (8mm), 3/8», 11, 13 mm;
® BOpPOTOK T-06pa3HbI 3/8».

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

20 wT 200 x 140 x 60 Mmm 1,18 kr

42

Vertul



221

OITPABKA ITOPITHEBBIX KOJIEI] 53~125MM.

OnpaBKa npenHasHa4eHa ang ynpolleHusa npouecca yCTaHOBKU NOPLUHA B UMNUHAOP.
[Mo3BonseT obecneunTb PaBHOMepPHOe CXaTune YyNnoTHUTENbHbIX Konel.

BbicoTta onpaBku: 75 M. Anametp: 53-125 mm.

| Konsoskopodre | AxWxB | Bec |

50 wr 95 x 105 x 75 Mm 0,3 kr

MOTOPHASA IPYTINA | m

APT-VR50090

PACCYXAPUBATEJIb VHUBEPCAJIBHBIM C 5~10
CMEHHBIMU HACATKAMMN.

PaccyxapuBaTtens npegHasHayeH AN CHATUS M YCTAHOBKM KNanaHoB Ha ABUraTensax
CO CHATOW rofnoBkown 6roka. MNMogxoauT Ana 60MbLUMHCTBA COBPEMEHHbIX ABUraTenein.

Komnnektauus:

® CTpy6uuHa;

® apantepsbl: 16, 19, 23, 25, 30MM;
® 6onTbl: 70, 110, 120MM.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

5w 335 x 225 x 50 mm 2,13 kr

PACCYXAPUBATEJIb KJIATIAHOB YHUBEPCAJILHEIN.

PaccyxapuBartesb npegHasHadveH 41 CKaTus Npy>XuH KnanaHoB, Kak Mpu CHATOMN rosioBKM
6noka LnuHapoB, Tak U NPAMO Ha ABuraTene.

YHuBepcanbHas KOHCTPYKLMS NPUCNOCOBNEHNs MOAXOOMT NpakTuyecku nog sce 8 n 16-mu
KnanaHHble gsurartens. lNpu paboTe ¢ paccyxapveaTenemM NnoHago6buTcs NOABOA CXKaToro
BO3ayXa.

Komnnektauyus:

®  OMOpPHbI€ KPOHLUTEWHBbI — 2 LUT;
® onopHas 6anka — 1 wr;

® pblyar — 1 wWr;

® ynop Tonkarens — 1 wr;

® apanTep BO3OYLUHbIA — 2 LUT;
® 6onTbl kpenneHns M6 — 4 wr;
® 60nTbl KpenneHns M7 — 4 wi;
® 6onTbl KpenneHns M8 — 4 wr.

Consosiopooe | Axwxe | e |

5w 510 x 220 x 70 mm 3,5 Kr

APT-VR50103A

¥

HABOP ®PE3 [JJ19 BOCCTAHOBJIEHMA T'HE3[
OU3EJIbHBIX ®OPCYHOK 7 ITPEOMETOB.

Hab6op thpes npepHasHayveH Ans YUCTKM NOCAO4HbIX MECT TOMAUBHBLIX (HOPCYHOK An-
3enbHbIX ABuratenen

Komnnekrauus:

* 15x19 MM yHMBepcanbHas nnockas pesa;

* 17x17 MM nnockas gpesa ansa dopcyHok Delphi/Bosch (BMW/PSA/Renault/Ford);
* 17x17 mm yrnoeas dpesa ana dopcyHok Mersedes CDI;

* 17x19 MM nnockas cpesa ans gopcyHok Bosch (Mercedes CRD);

* 17x21 mm yrnoeas pa3sépTtka ans opcyHok Fiat / lveco;

* T-o6pasHbl fepxaTens;

* HanpasnswooLas;

®  KJIIOY LUECTUrPaHHBIN.

| Konsoskopodre | AxWxB___ | Bec |

10 wt 220 x 300 x 60 Mmm 1,4 kr

APT-VR50337

&

WWW.VERTUL.RU

43



221

m | MOTOPHASA IPYTINA

APT-VR50682 HABOP [JId PEMOHTA ITOCAOOYHbBIX MECT
OUN3EJIbBHBIX ®OPCYHOK 17 TIPEOMETOB.

Habop npegHasHayeH ans 3a4nCcTKM N0Cago4HoOro Mecta Am3esibHOM (POPCyHKM, ons npa-
BWUITbHOM NOCaAKM HOBbIX POPCYHOK.

Komnnekrauus:

* 15.5 MM x 15.5 MM yrnosas passeptka — 1 WT;
® 17 MM x 17 MM yrnosas passeptka — 1 WT;

®* 17 MM x 21 MM yrnosas passepTka — 1 LIT;

* 14 mm x 14 MM nnockas passepTka — 1 wWT;

* 15 MM x 15 MM nnockas passepTka — 1 wWT;

* 15 MM x 19 MM nnockas passepTka — 1 LT,

® 17 MM X 17 MM nnockas passepTka — 1 wT;

* 17 mm x 17.5 MM nnockas passepTtka — 1 LWT;

* 17 MM x 19 MM nnockas passepTka — 1 wWT;

* 17mm x 19.5 mm nnockas passepTka — 1 WrT;

® 17mm x 20mm nnockas passepTka — 1 LWT;

® 17.5 mm x 20.5 mm nnockas passepTka — 1 WT;
* 19mm x 21.5 mm nnockuin pacumputens — 1 LWT;
* T-o6pasHas pyyka — 1 wr;

® Hanpasnsawowasa — 1 wr;

® LIEeCTUrpaHHunK 2.5 MM — 1 LWr.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

5uwr 300 x 220 x 60 Mmm 2,4 Kr

APT-VR50348 HABOP CbEMHMKOB OU3EJIbHBIX ®OPCYHOK 14IIP.

Ha6op npepHasHayeH Ons CHATUA OU3enbHbIX (DOPCYHOK 6e3 CHATUSA ronoBKM 6roka
LMNMHAPOB.
Moaxoput ana cpopcyHok BOSCH, DELPHI, DENSO, SIEMENS.

KomnnekTauus:

® o6paTHbI MONIOTOK BeCOM 3.9 Kr;

* apantep M14x1.5 gna popcyHok TonnusHom cuctemsl DELPHI;
* apantep M17x1.0 gna chopCyHOK ToNnNMBHOM cnuctemsl Bosch;

* apantep M20x1.0 ansi popcyHok TonnmeHomn cuctembl DENSO;
* apantep M24x1.0 ansa popCyHOK TOMAMBHOM cUCTEMbI Siemens;
* apantep M27x1.0 ans hopcyHOK TONNMBHOM cucTeMbl Siemens;
* apantep M27x1.0 gns hopCyHOK TOMNMBHOM cnuctemsl Bosch;

* apanTtep M14x1.5;

® [OOBKU C Bblpe3oM 6-rp, L=100mm: 25, 27, 29, 30 mm.

| Konsoskopodke | AxWxB_ | Bec |

2 Wt 300 x 480 x 90 mm 8,0 kr

APT-VR50301 CBEMHMUK OU3EJIbHBIX ®OPCYHOK M8, M12, M14.

CbeMHMK NpegHa3Ha4YeH Ans CHATUS An3enbHbiX opcyHok Bosch n Lucas metogom
obpaTHoro ynapa.

ApanTepbl: M8, M12, M14.

Slonsosiopose | Axwxe | e |

10 wTt 90 x 300 x 65 Mmm 1,3 kr
APT-VR50625A KJIIOY OJ1d KUCJIIOPOOHOT'O JATUYMKA 22MM.
Korsosxopooxe | AxWxB | Bec |
50 wr 85 x 170 x 40 mm 0,26 kr

" Vertul



og

HABOP [JId CHATUSA 1 YCTAHOBKMU CAJIbBHUKA
PACITPEIBAIJIA.

VHMBepcanbHbIi HAB0P NPUMEHSETCS A1 MOHTaXa 1 AeMOHTaXa MacsiHbIX CaNlbHUKOB.
Vicnonb3oBaHne KOMMNeKkTa No3BOnseT U3BMeKaTb calflbHUKK KoneHBana 6e3 CHATUSA
nopaoHa kaptepa. [Nogxoaut ans aBTOMO6UNER ¢ MacnsHbIMU callbHUKaMn AMamMeTpoM
27-58 MMm.

OnpaBky CUHErO LBETA M3rOTOBMEHbI U3 aSIIOMUHUS YTO MO3BOJISIET U36EXaTh NOBPEX-
[eHna NOBEPXHOCTUN KoneHsana.

Komnnekrauus:

® CbEeMHUK CaslbHUKOBbIX YNOTHUTENEeN — 1 WT;

® onpaBKu Nopf canbHUkn 27, 32, 42, 46, 49, 56, 58 mm — 7 wWT;
® yanuHuUTenbHble onpasku 10, 18, 22, 27 MM — 4 LwT;

® BcTaBku nog 6ontbl 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 MM — 7 WT;

* cbukcupyrowlas onpaska — 1 WT.

onsosiopose | Axwxe | e |

5w 470 x 210 x 60 mm 2,0 kr

MOTOPHASA IPYTINA | m

APT-VR50338

HABOP ITPYCITIOCOB JIEHUM )19 U3BJIEUEHUA
CJIIOMAHHBIX CBEYEU HAKAJIMBAHUS.

Hab6op npucnoco6neHnii npegHasHaveH Ans 3BfieHeHns CNOMaHHbIX CBEYelr HakanmBea-
HUA MEXaHNYECKUM NMyTEM 6e3 fIEMOHTaXa rofoBKKW 610Ka LIMAMHAPOB.

Komnnektauyus:

® MeT4YMKu: 3 Wt

® [nepxarenb gns ceepna — 1 wr;

* ceepna: @3.5 -2 wr;

® TOpLEBOM KoY AN OTKPy4MBaHUs cBeun — 1 wT;
® cTyneH4aTble cBépna — 2 LUT;

® T-06pasHbii BOPOTOK — 1 LUT;

® BbITXXHOE YCTPOWCTBO AN U3BNEYEHNs CBeYn — 1 WT;
® K04 LWEeCTUrpaHHbid — 1 WT;

® LUNWbKa AN YACTOBOW MNPOrOHKM pe3bObl — 2 LUT;
® LIeHTPOBKM A5 cBepra — 2 WT.

“onsosropoore | AxuxB | e |

5wt 300 x 220 x 60 Mm 2,0 kr

APT-VR50339

CBEMHMK ME[JHBIX LIAMB OU3ENIbHBIX ®OPCYHOK.

CbeMHVK NpefHa3HayveH Ansi CHATUA U YCTAHOBKM MefHbIX a6 OPCyHOK AU3ENbHbIX
npuratenen.

OnuHa: 230 MMm. BHYTpeHHMIA guameTp: 7 MM.

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

10 wt 90 x 300 x 65 Mm 0,7 kr

APT-VR50629

CBEMHMK KPBIIIKU TOITJIMBHOI'O HACOCA

3~X JIAITBIN.

CbeMHVK npefHa3HadeH As MOHTaxa 1 IeMOHTaXa KpblILLEK TOMMBHbBIX HACOCOB 1 Aart-
YMKOB YyPOBHA TOMInBa

Pa6ouuii guana3oH: 75-160 MM. [MpuMeHsieTCs Nof LUECTUrpaHHy TOPLIEBYHO FOJNIOBKY
VNN FragyHbIv KoY 24 M.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

20 wT 120 x 110 x 90 mm 0,575 kr

APT-VR50644

WWW.VERTUL.RU

45



og)

m | MOTOPHASA IPYTINA

APT-VR50686 CBEMHUK KOHHEKTOPOB TOITJIMBHBIX ®UJIBTPOB.

Knewwm npegHa3HayeHbl Af1s CHATUS KOHHEKTOpa TOMSIMBHOIO chunbTpa.
AnuHa: 235 mm.

MpumeHeHue: Opel, GM, Mercedes v T.4.

| Konsoskopodre | AxWxB_ | Bec |

50 wr 90 x 300 x 30 mm 0,3 kr
APT-VR50738 KJIEIIN OJ1d YCTAHOBKM XOMVTOB LIIPYCA
C ®UKCATOPOM.

Knewm npegHasHadeHbl afis paboTbl ¢ MHOrOpa3oBbIMU CaMO3aXXUMHbLIMU MPY>XKUHHBIMU
XOMYTamMu TOMSMBHbIX, MACHSIHHbIX U BOASIHbIX LUMAHrOB.

TPeLLOTO4HBIN MEXaHU3M MO3BONAET (PUKCMPOBATL XOMYT B Pa3XaToM COCTOSIHUM.
AnuHa: 220 mm.

“onsosnopooe | Axuxe | e |

50 wT 100 x 280 x 25 Mmm 0,3 kr
APT-VR50275 HABOP [JI9 BOCCTAHOBJIEHUS PE3bBbI CBEUEM
3AXKUTAHUSA M14 X 1.25.

Habop npyMeHsieTcs Ana BOCCTAHOBNEHMSA MOBPEXAEHHON UM COPBAHHOM pe3bbbl CBEY-
HbIX OTBEPCTUI.

Komnnekrauyus:

*  meTynk M14X1.25 mm (1wt.);

® pe3b60BbIE BCTABKU:
— M14 x 1.25 mm, gnvHa 11.2 mm (5wT.);
— M14 x 1.25 mm, gnvHa 17.5 mm (5wT.);
— M14 x 1.25 mm, gnuHa 17.5 mm (5wT.).

Kon-Bo B Kopobke OxLlWxB Bec
20 Wt 125 x 200 x 40 mm 0,38 kr
APT-VR50602 VHUBEPCAJIBHBIN KJTIOU OJ19 ®UKCALIMU IIKMBOB
40~220MM.

Kntoy npegHasHayveH ons ukcauum pasnuyHbiXx MEXaHU3MOB ABuratens B nsbexaHve
MX NPOBOPaYMBaHUS.
3a CHéT yHMBepCcarbHbIN KOHCTPYKLUM NOAXOAUT Ans 60NbLUMHCTBA aBTOMOGUIIEN.

MpumeHeHue: drkcaums 3y6yaTbix konéc BasioB MPM, LLKMBOB U NPOYMX MEXaHWU3MOB.
LWnpuHa 3axsaTa: 40-220 mMm.
4 napbl apantepoB gnameTpom: 6-10mm, 8-11mm, 10-12mMm, 11-16MMm.

| Konsoskopooke | AxWxB_ | Bec |

5uwTr 660 x 100 x 50 mm 2,2 Kr

APT-VR50369 LIIKAJIA JOBOPOTHAS 1/2».

Vcnonb3ayeTcs Ans uaMepeHns yrna npu 3atsbkke getanei.
i

AN

LWkana: 360°. LleHa geneHus: 2°. lWar geneHwnit: 10°-30°.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

48 wt 230 x 110 x 55 mm 0,19 kr

46 Vertul



221

MOTOPHASA IPYTINA | m

ITPUCITIOCOBJIEHME [JI1 CBOPKU U PASBOPKU APT-VR50095
MOTO LEITIEN.

Vcnonb3oBaHune JaHHOro Npucnoco6eHns 3Ha4UTeNbHO yNpoLLaeT npoLenypy 3aMeHbl
Lenen MOTOLMKIIOB 1 APYro TEXHUKM C LIEMHbIM NMPUBOLOM Ha KOJSIECO.

| Konsoskopodre | AxWxB_ | Bec |

10 wt 210 x 115 x 49 mm 0,8 kr
KJIIOY OJ19 IIKMUBA TEHEPATOPA. APT-VR50355A, B
Konu4yectBo
APT B KOpOGKe OxLWxB Bec
M10 Vertul
VR50355A 80 wT 50 x 170 x 25 mm 0,16 kr
T50 Vertul
VR50355B 80 Wt 50 x 170 x 25 mm 0,16 kr
VR50355C KJTIOU OJid HIKMBA I'EHEPATOPA 33 TPAHU APT-VR50355C
VERTUL.
[ Kor-oooposre | fixUWxB | Bec | .
100 wT 65 x 115 x 20 mm 0,045 kr

WWW.VERTUL.RU 47



m | TPAHCMUNCCUA

APT-VR50840

'

/

°\
09
IMTPUCITOCOBJIEHME OJ14 HEHTPOBKU NVICKOB
CLHEITJIEHUA.
rlleCnoCO6ﬂeHV|e npegHas3Ha4eHo anda TO4HOro LeHTpupoBaHnAa AncCKa cuensieHns rno oT-
HOLLEHUIO K HAXXKMMHOMY OUCKY nepen nx yCTaHOBKOIZ.

MooxopuT pnsa 60MbLUMHCTBA aBTOMOBUNEN, 32 UCKITIOYEHEM aBTOMOOUNEN C ABYXONC-
KOBbIM CLIEMNSIEHNEM.

“onsosiopooee | Axwxe | e |

50 wr 90 x 140 x 85 mm 0,2 Kr

APT-VR50636

HABOP OJid HUEHTPOBKM OVUCKA CLIEITJIEHUA

10 ITIPEOMETOB.

Habop npumeHseTca ana LeHTPOBKU AMCKa cuenfieHns 60MbLUMHCTBA NErkoBbIX U rpy-
30BbIX aBTOMOOUEN.

Komnnekrauus:
® |lleHTpoBaTeNb C HanpaBnsaioLLen;
* 8 apgantepos oT 11 fo 24,9mMm.

“onsosnopooe | AxuxB | e |

10 wTt 300 x 115 x 50 mm 0,8 kr

48

Vertul



e

CBEMHMK CTEKJIOOYUCTUTEIIA.

WHCTpYMEeHT npefHasHa4eH s AEMOHTaxXa KpernneHuii CTeKNoouncTuTeneii no6oBoro
cTekna.

CneupanbHasi KOHCTPYKLMSI CbeMHUKA MO3BOMSIET UCMONb30BAHWE B TPYAHOLOCTYMHbIX
MecTax 6e3 p1cka NoBPeXAEHMs PblHaroB CTEKNOOUNCTUTENEN.

Kon-Bo B KOpo6ke OAxLlWxB Bec
20 wr 110 x 165 x 30 Mm 0,14 kr

KY30BHOW PEMOHT | m

APT-VR50142

CBhEMHMK ITOBOJOKOB CTEKJIOOYMNCTUTEJIA.

CbemHuK npenHasHavyeH ana geMoHTaXka NoBOOKOB CTEKITOOHUCTUTENSA, TaKXe nopovpeT
ONA CHATUA KNeMM akKymMmynaTopa.

Pa6ouuii guanasoH: 6-28 mm.

“onsosropooe | Axuxe | e |

25 wTt 130 x 90 x 40 mm 0,3 kr

APT-VR50151

HABOP [JI1 KY3OBHBIX PABOT C OBPATHBIM
MOJIOTKOM.

Habop npegHasHaveH ons pasnuyHbIX paboT No Ky30BHOMY PEMOHTY.

KomnnekT Bkto4yaeT B ce6a 9 NnpeameToB A1 BOCCTAHOBNEHNS FeOMEeTPUM Ky30Ba v Mpo-
4nx paboT C NOMOLLIbIO 06paTHOro yaapa.

Bec 6oiika: 4,5 kr.

“onsosnopooe | AxuxB | e |

2 WT 600 x 210 x 100 mm 8,0 Kr

APT-VR50145

WWW.VERTUL.RU

49



R

| YHUBEPCAJbHbIA MIHCTPYMEHT ,\xb

APT-VR50139

HABOP YHUBEPCAJIBHBIX CbEMHMKOB
C OBPATHBIM MOJIOTKOM 16 ITPEOIMETOB.

CbeMHUK NpepHasHayeH Ans AeMoHTaxa nonyocu, CTynuubl 1 6apa6aHoB, NOALLUMIMHUKOB,
LECTEPHEN, BTYOK, a Takxe B paboTax XeCcTAHLLMKa MeTofoM o6paTHOro yaapa.
MoxxeT ncrnonb3oBaTbCs Kak 2 unv 3-nanbii BHELUHUIA U BHYTPEHHUI CbEMHUK.

Komnnektauyus:

® pykosiTka T-o6pasHas — 1wT;
yaapHas 4acTb 2 Kr — 1LT;

Hacafka Aonsi CHATUA nonyocen — 1wT;
TpaBepca 3-x nanasi — 1LwrT;

Tpasepca 2-x nanas — 1Lwr;

“onsosnopoore | AxuxB | e |

2 Wt 600 x 210 x 100 mm 6,62 kr

nanel Ans CbéMHUKa — 3LT;
perynvMpoBoYHas ravika — 1wr;

KpIoK — 1LwT;

KpenéxXHble BUHTbI C rankammn — 3LT.

APT-VR50147

HABOP OITPABOK OJi1 YCTAHOBKU ITOOUIUITHMKOB,
CAJIBHUKOB 17 ITPEOMETOB.

Ha6op onpaBok npegHas3Ha4yeH Ans yCTaHOBKM MOALUMMHUKOB U CallbHUKOB ANaMeTpoMm
10-30 mm.

Pa3mepsbl onpaBok: 10, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 25, 26, 28, 30 mm.
3 BbinpeccoBoYHble pykoaTku: 115, 140, 160 mm.

“onsosropoowe | AxuxB | e |

10 wTt 230 x 190 x 45 mm 0,9 kr

APT-VR50130

HABOP OITPABOK [J11 YCTAHOBKM ITOOIIUITHUKOB,
CAJIBHUKOB 11 ITPEIMETOB.

Habop onpaBok npefHa3HayeH Ans yCTaHOBKM NOALMIHUKOB U CallbHUKOB.

KomnnekTtauus (9 onpaBokK pa3fiM4HOro guameTtpa):

* 39,5 mm (1,565 grorima) — 1 w; 65 mm (2,555 prorima) — 1 w;
44,5 mm (1,75 gronma) — 1 w; 72 mm (2,83 provima) — 1 wT;
50 mm (1,965 gronma) — 1 wr; 76 mm (2,995 grorima) — 1 w;
59 mm (2,325 gronma) — 1 wr; 81 mm (3,18 grovima) — 1 wr.
63 Mm (2,47 grovima) — 1 wT;

|_Kon-soskopooke | AxWxB | Bec |

10 wt 250 x 140 x 100 mm 1,8 Kr

APT-VR50888

-
)
S

nl«;%‘g

LITTPUL] MACJIO3AJIMBHOM 1.5 JI.

LLnpvu npegHasHayYeH Ansa nepekaqku Macna v XuakocTten.
B koMnnekTe umetotcs pasbemMbl Ans asTomobunen PSA / Opel n gea yHuBepcanbHbIX
pasbema Ans ctapbix asTomobunei. O6bem: 1,5 nutpa.

“onsosnopoore | AxuxB | e |

10 W 580x 110 x 110 mm 1,02 kr

APT-VR50250

HABOP KPIOYKOB IJ1I1 JEMOHTAXA CAJIbBHUKOB
U YIITIOTHUTEJIEN 6 TIPEIMETOB.

CneumansHas KOHCTPYKLMA KPKOYKOB NO3BOJSIAET NNEerko 4eMOHTUPOBaTL CaJlbHUKK, YNNnoT-
HUTENN N NpoYne 3NIEMEHTHI.

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

48 wt 315 x 135 x 20 mm 0,27 kr

50

Vertul



3\4 YHWUBEPCAJIbHbIV UHCTPYMEHT |

HABOP MOHTMPOBOYHBIX JIOITATOK 8», 12», 18», 24» APT-VR50251
4 ITIPEOMETA.

Ha6op BkntoyaeT B cebs 4 nonatku: 8» (203 mm.), 12» (304 mm.), 18» (457 mMm.),
24» (609 MM.).

T s

10 wt 645 x 115 x 35 mm 1,3 kr

HABOP CEPBMCHBIX KJIIOUEN 12~TU TPAHHBIX. APT-VR50290

Komnnekrauus:

® ronoBka-6uta spline (45 mm.): M12, M14, M16, M18;

* ronoeka-6uta spline (78 mm.): M12, M14, M16, M18;

* marepuan: xpom-monunéaeHosas ctanb (Cr-Mo);

® nocafo4HbIn KBagpar 1/2».

[ Konmomkoposke | OxWxB | Bec
10 wr 270 x 130 x 60 Mmm 1,245 kr

HABOP I'OJIOBOK [JI4 ITOBPEKIOEHHBIX BOJITOB APT-VR50927

I~

UTAEK 5 ITPEITMETOB.

Habop npegHasHa4eH Ans gemMoHTaxa NnoBpexXaeHHbIX 6ONTOB U raek.

Mpusop 1/2».
Pasmepbl: 17, 19, 21, 22 mm. [inuHa: 50 mM. BbikonoTka: 1T,
Marepuan: xpom-monubaeHosas ctanb (Cr-Mo).

S\onsosnopoore | AxuxB | e |

20 wt 170 x 125 x 50 mm 0,81 kr
HABOP I'OJIOBOK [1OJI{ ITOBPEXOEHHBIX BOJITOB APT-VR50927A
M TAEK 10 ITPEOIMETOB.

Ha6op npegHasHaveH ons gemMoHTaxa noBpexXaeHHbIX 60NTOB U raexk.

Mpusopg 3/8».
Pasmepbl: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19 mm. innHa: 50 mm. BbikonoTtka: 1T,
Marepuan: xpom-monubaeHosas ctanb (Cr-Mo).

S\onsosnopoore | Axuxe | e |

4

20 wt 190 x 135 x 60 Mmm 0,8 kr
HABOP I'OJIOBOK [OJ14 ITOBPEXXIOEHHBIX BOJITOB APT-VR50927B
M TAEK 16 TTIPEOMETOB.

Habop npegHasHavyeH aa geMoHTaxa NoBpeXAeHHbIX 60/TOB U raek.

Mpusopg 1/2».
Pasmepnl: 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 24, 27 mMm. AnuHa: 50 mm.
Bbikonotku: 2 wt. MaTepuan: xpom-monuéaeHosas ctanb (Cr-Mo).

“onsosuopoowe | AxuxB | e |

10 W 280 x 180 x 70 mm 2,155 kr

=

WWW.VERTUL.RU 51




m | PE3bBEOHAPE3HOW NHCTPYMEHT E

APT-VR50547

HABOP METUMKOB U ITJIAIIEK METPUYECKUA
51 ITPEOMET.

Habop npegHasHayeH Ansi BOCCTaHOBNEHME NMOBPEXAEHHON Hapy>KHEW U BHELLIHEW pe3bObl.

Komnnekrauus:

®  mMeT4ukm: M6x0.75, M6x1.0, M8x1.0, M8x1.25, M10x1.25, M10x1.5, M12x1.25,
M12x1.5, M14x1.5, M14x2.0, M16x1.5, M16x2.0, M18x1.5, M18x2.5, M20x1.5,
M20x2,5, M22x1.5, M22x2.5, M24x1.5, M24x3.0 — 20 wr;

® nnawku, HapyXHbii guametp 1-1/2»: M6x0.75, M6x1.0, M8x1.0, M8x1.25, M10x1.25,
M10x1.5, M12x1.25, M12x1.5, M14x1.5, M14x2.0, M16x1.5, M16x3.0, M18x1.5,
M18x2.5 — 14 wr;

® nnawku, HapyXHbi gnameTtp 2»: M20x1.5, M20x2,5, M22x1.5, M22x2.5, M24x1.5,
M24x3.0 — 6 wr;

® OKCTpakTopbl: #1, #2, #3, #4, #5 — 5 WT;

® KepHep — 1 wWrT;

® KI0Y ANs METYMKOB C T-06pas3HONn PyKOATKON — 1 WwT;

® [nepxarenb METYMKOB — 1 LWT;

® nepxartenb nnawek — 1 wr;

* apantep—1 wrT;

® oTtBepTka— 1 WT.

“onsosnopooe | Axuxe | e |

2WT 375 x 310 x 80 mm 6,5 kr

HABOP 1711 BOCCTAHOBJIEHUS PE3bBbI
MACJIOCIIUBHBIX OTBEPCTUMN.

KonunyecTtBo
et e | mxwxe | e

M13x1,25

VR50207A 40 wt 110 x 100 x 30 mm 0,37 kr
M13x1,5

VR50207B 40 wt 110 x 100 x 30 Mm 0,37 kr
M15x1,5

VR50207C 40 wT 110 x 100 x 30 mm 0,37 kr
M17x1,5

VR50207D 40 wt 110 x 100 x 30 mm 0,38 kr
M20x1,5

VR50207E 40 wr 110 x 100 x 30 mm 0,38 kr
M14x1,25

VR50207G 40 wT 110 x 100 x 30 mm 0,37 kr
M18x1,5

VR50207H 40 wt 110 x 100 x 30 mm 0,37 kr

APT-VR50218

HABOP [1J191 BOCCTAHOBIJIEHMSA PE3bBbI

131 IIPEOMET.

Ha6op npegHasHa4eH fsi BOCCTAHOBIEHUS pe3b0Obl B Pa3fIMYHbIX KPEMEXHbIX coeanHe-
HUSIX U 3NIeMEHTaX.

Komnnektauyus:
e M5XO0,8x6,7 mm; e M10X1,5x 13,5 mMm;
e M6X1,0x10,8 mwm; ° M12X1,75x 16,3 mm.

e M8X1,25x 10,8 mm;

| Konsoskopodke | AxWxB___ | Bec |

5uwr 375 x 175 x 30 mm 2,3 Kr

52

Vertul



5

BCTABKA PE3bBEOBAA.

HanmeHoBaHue

M5X0.8
M6X1.0
M8X1.25
M10X1.25
M10X1.5
M12X1.25
M12X1.5
M12X1.75
M14X1.25
M14X1.5

APT

VR50727A
VR50727B
VR50727C
VR50727D
VR50727E
VR50727F
VR50727G
VR50727H
VR50727I

VR50727J

PE3bBEOHAPE3HOW MHCTPYMEHT | m

Konu4yecteo
B KOpo6ke

100 wr
100 wr
100 wr
25 wr
25 wr
25 wr
25 wr
25 wr
10 wr

10 wt

APT-VR50727
A/ B,CD,EFGHIJ

HABOP [IJ/11 BOCCTAHOBJIEHUSA PE3bEBI.

Konun4ecTtBo
e | e | Axwxs | e |

APT-VR50725
A, BCDEFGHILJLK

M5x0.8
VR50725A 40 wr 105 x 195 x 35 mm 0,2 Kr
M6x1.0

VR50725B 40 wt 105 x 195 x 35 Mm 0,2 kr
M8x1.25

VR50725C 40 wT 105 x 195 x 35 mm 0,3 kr
M10x1.0

VR50725D 40 wrt 105 x 195 x 35 mm 0,4 kr
M10x1.25

VR50725E 40 wT 105 x 195 x 35 Mm 0,4 kr
M10x1.5

VR50725F 40 wt 105 x 195 x 35 mm 0,4 kr
M12x1.25

VR50725G 40 wTt 105 x 195 x 35 mm 0,45 kr
M12x1.5

VR50725H 40 wrt 105 x 195 x 35 mm 0,5 kr
M12x1.75

VR50725I 40 wT 105 x 195 x 35 Mm 0,5 kr
M14x1.25

VR50725J 40 wt 105 x 195 x 35 Mm 0,6 kr
M14x1.5

VR50725K 40 wrt 105 x 195 x 35 mm 0,65 kr

WWW.VERTUL.RU 53



OJid SAMETOK

54 Vertul



OJid SAMETOK

WWW.VERTUL.RU

55



+7 495 205 4426
e rt u +7 926 771 9903

WWW.VERTUL.RU optvertul@gmail.com



